

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie si constructie**

Valoarea de deviz 1 499 693 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 176,817	46,38	54 580,77
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	908,480	46,38	42 135,31
3.	7123010010200	Betonist	h-om	593,889	46,38	27 544,57
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	123,835	46,38	5 743,46
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	286,645	46,38	13 294,59
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	113,245	46,38	5 252,31
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	123,015	46,38	5 705,44
8.	7129020012800	Pavator	h-om	51,629	46,38	2 394,56
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,469	46,38	2 572,65
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	233,850	46,38	10 845,97
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	570,970	46,38	26 481,59
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	544,067	46,38	25 233,82
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	422,458	46,38	19 593,60
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	53,466	46,38	2 479,75
15.	7141020013350	Vopsitor	h-om	11,487	46,38	532,77
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	57,647	46,38	2 673,67
17.	7212030022700	Sudor	h-om	7,227	46,38	335,20
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	495,121	46,38	22 963,71
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,647	46,38	540,19
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,000	46,38	139,14
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	166,017	46,38	7 699,89
22.	7422010060100	Timplar	h-om	59,427	46,38	2 756,24
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,366	46,38	4 144,80
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	883,806	46,38	40 990,95
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,818	46,38	5 046,99
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	247,047	46,38	11 458,04
27.	9312040019600	Sapator	h-om	27,285	46,38	1 265,48
		Total manopera				344 404

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,360	3,50	43,26
2.	1212121212121	apa	m3	1,893	14,00	26,50
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,250	680,00	1 530,00
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	20,009	240,00	4 802,16
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,900	240,00	1 656,00
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,610	240,00	386,40
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,715	240,00	171,60

8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,720	240,00	172,80
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,062	210,00	13,02
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	33,057	210,00	6 941,97
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,098	210,00	650,58
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,225	210,00	47,25
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,926	210,00	404,46
14.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,547	210,00	954,87
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,236	25,00	80,90
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,719	6,00	208,31
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,197	3 000,00	591,00
18.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,060	3 000,00	180,00
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,662	3 000,00	4 986,00
20.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,694	3 000,00	2 082,00
21.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,060	3 000,00	180,00
22.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,100	3 000,00	300,00
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,357	3 000,00	1 071,00
24.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,058	3 000,00	174,00
25.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	5,375	3 000,00	16 125,00
26.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	1,000	3 000,00	3 000,00
27.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	3 000,00	18,00
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 106,450	0,05	305,32
29.	2010237318750	Distantieri	buc	173,055	0,05	8,65
30.	2030112938150-23	Ferestre din mase plastice fereastră din PVC profil cu 5 camere, sticluire termopan cu 2 camere F-1,3,4,5,6	m2	21,240	1 000,00	21 240,00
31.	2030112938150-24	Ferestre din mase plastice fereastră din PVC profil cu 5 camere, sticluire termopan cu 2 camere F-1,3,4,5,6	m2	1,600	1 000,00	1 600,00
32.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	18,990	1 000,00	18 990,00
33.	2030112939150-29	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usa PVC profil cu 5 camere ,sticluire termopan cu 2 camere F-1,2	m2	9,480	1 000,00	9 480,00
34.	2030112939150-30	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usa cu vitraliu din PVC de interior F-3,4	m2	25,410	1 000,00	25 410,00
35.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	128,288	1,50	192,43
36.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	166,900	3,50	584,15
37.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,083	900,00	74,70
38.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	13,991	25,00	349,77
39.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,603	17,00	10,25
40.	2320166200676	White spirit	kg	0,314	25,00	7,85

41.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,230	15,00	123,45
42.	2320187315789	Decofrol	kg	9,372	18,00	168,70
43.	23203226000361	Gudron	kg	14,912	23,00	342,98
44.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	250,350	18,00	4 506,30
45.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,100	60,00	6,00
46.	2413217300010	Cleme	buc	16,320	5,00	81,60
47.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif PRIMER	kg	50,070	28,00	1 401,96
48.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,080	45,00	3,60
49.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	17,398	21,00	365,36
50.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	40,796	75,00	3 059,70
51.	2416586105303	Amorsa grund	kg	95,445	22,00	2 099,79
52.	2416586105303-50	бетоноконтакт	kg	103,680	23,00	2 384,63
53.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,256	25,00	31,40
54.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,256	28,00	175,16
55.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	8,960	27,00	241,92
56.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,240	24,00	1 541,76
57.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	237,850	24,00	5 708,40
58.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,099	25,00	2,48
59.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,190	25,00	4,75
60.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	55,141	26,00	1 433,67
61.	24302261000001	Fuga	kg	79,590	28,00	2 228,52
62.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,628	25,00	15,70
63.	2430226101010	Grund cu quart Primer	kg	66,898	28,00	1 873,14
64.	2430226101010-111	Grund cu quart Gleta	kg	91,590	28,00	2 564,52
65.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,967	23,00	344,24
66.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,160	30,00	4,80
67.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,908	30,00	477,24
68.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,500	30,00	405,00
69.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	46,355	3,50	162,24
70.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	13,435	18,00	241,83
71.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,089	25,00	2,23
72.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	19,040	9,00	171,36
73.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	128,550	25,00	3 213,75
74.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	308,000	2,20	677,60
75.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	55,676	2,20	122,49
76.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	891,628	2,20	1 961,58
77.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 114,535	2,50	2 786,34
78.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,308	23,00	76,08
79.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	129,571	2,50	323,93
80.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	14,989	15,00	224,84
81.	2521106718392-25	Glafuri din mase plastice pentru ferestre PVC B=400	m	11,526	160,00	1 844,16
82.	2521106718392-26	Glafuri din mase plastice pentru ferestre PVC B=250	m	2,040	110,00	224,40
83.	2521302602906-20	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) vata minerala Y65kg/m3,b=100mm	m2	88,091	80,00	7 047,28
84.	2521302602909-108	Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=30mm	m2	13,509	45,00	607,90
85.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	41,530	25,00	1 038,25

86.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	104,341	9,00	939,07
87.	2614122601913	Сетка из стекловолокна 5x5	m2	1 190,044	6,00	7 140,26
88.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,948	950,00	900,60
89.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 700,940	3,80	6 463,57
90.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	29,978	60,00	1 798,68
91.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	145,000	1,65	239,25
92.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	72,000	1,65	118,80
93.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 850,645	1,65	17 903,56
94.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	318,332	1,65	525,25
95.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	354,150	1,65	584,35
96.	2652102100737	Var hidratat	kg	528,210	2,50	1 320,52
97.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	162,540	6,00	975,24
98.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,421	2,50	83,55
99.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 265,664	2,00	14 531,32
100.	26531021008311	Tink	kg	478,860	21,00	10 056,06
101.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	50,070	3,50	175,24
102.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	45,675	110,00	5 024,25
103.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	186,018	150,00	27 902,70
104.	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	179,604	30,00	5 388,12
105.	2663102100000	Beton C12,5	m3	5,862	900,00	5 275,80
106.	2663102100000-102	Plisterolbeton 180kg/m3	m3	24,910	1 050,00	26 155,50
107.	2663102100000-116	Beton C20	m3	6,181	950,00	5 871,95
108.	2663102100000-119	Beton C20	m3	12,458	950,00	11 835,10
109.	2663102100000-123	Beton C20	m3	45,186	950,00	42 926,70
110.	2663102100000-34	Beton C12,5	m3	12,527	900,00	11 274,30
111.	2663102100001	Betonoplast M200	m3	16,803	1 050,00	17 643,15
112.	2663102100001-118	Beton M200	m3	2,610	950,00	2 479,50
113.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,250	1 000,00	250,00
114.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,055	0,00	0,00
115.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	731,430	2,20	1 609,15
116.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	18,487	0,00	0,00
117.	2666122800310	Bordura pentru trotuare 20x25 cm	m	58,290	80,00	4 663,20
118.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,959	45,00	493,15

119.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	80,850	150,00	12 127,50
120.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	360,894	2,50	902,23
121.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,368	500,00	684,00
122.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,500	200,00	100,00
123.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,381	10,00	83,81
124.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica Гидроизоляция (термостойкая)TEND	m2	586,328	30,00	17 589,84
125.	2682132601626	Membrana hidroizolanta	m2	191,935	16,00	3 070,96
126.	2682162611370-107	Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=100mm	m2	225,002	120,00	27 000,24
127.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	149,888	18,00	2 697,98
128.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata LS8 цвет RAL1003	m2	103,000	86,00	8 858,00
129.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	191,259	18,00	3 442,66
130.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	344,741	86,00	29 647,73
131.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	53,739	18,00	967,30
132.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	11,991	90,00	1 079,19
133.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=80mm	m	34,272	60,00	2 056,32
134.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=100mm	m	57,536	50,00	2 876,80
135.	2710602000080	Armatura A1	kg	30,240	13,00	393,12
136.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm Ap-pa AI d6	kg	324,549	13,00	4 219,14
137.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Ap-pa AIII d10,12,8	kg	4 294,421	13,00	55 827,48
138.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
139.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	97,927	9,00	881,34
140.	2710703520285	Profil de suport	m	188,156	11,00	2 069,72
141.	2732103646070-105	алюминевые композитные панели, б=4,0мм	m2	7,548	900,00	6 793,20
142.	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan	m2	14,804	60,00	888,24
143.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,227	13,00	93,95
144.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,715	13,00	152,29
145.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,769	13,00	75,00
146.	2743123549025-75	PVC coltari	m	64,680	7,00	452,76
147.	2743123549027-27	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi отлив B=200	m	13,300	80,00	1 064,00
	2743123549027-	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru	m	118,400	60,00	7 104,00

148.	31	ferestre si usi аллюминевых уголков обрамления				
149.	2743123549027-94	Снегоупор-26шт.,L=2000mm	m	52,000	80,00	4 160,00
150.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,379	25,00	9,47
151.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	160,600	18,00	2 890,80
152.	2775276309886-127	Confectii metalice inglobate in beton Мет.изделия- полоса 8x200,ар-ра АIII 10	kg	16,600	18,00	298,80
153.	2775276309886-128	Confectii metalice inglobate in beton Мет.изделия- полоса 140x4,труба кв.100x4,40x4	kg	353,380	18,00	6 360,84
154.	2775276309886-130	Confectii metalice inglobate in beton Мет.изделия- полоса 70x4,труба кв.60x40x3,40x3	kg	140,130	18,00	2 522,34
155.	2775276309886-15	Confectii metalice inglobate in beton Мет.изделия- уголок 75x5,ар-ра А-III д10,12	kg	45,560	18,00	820,08
156.	2775276309886-21	Confectii metalice inglobate in beton мет.изделий В-1,В-2: Ар-ра АIII д12, АI д6	kg	6,400	18,00	115,20
157.	2811236304903	Panouri "Sandwich" * b=50mm	m2	13,238	400,00	5 295,20
158.	2812106305714-81	Mina curenta dreapta din teava de otel Поручень, (inox L=3800mm,h=900mm-2 buc	m	7,600	1 000,00	7 600,00
159.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	9,240	15,00	138,60
160.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,000	30,00	120,00
161.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,000	40,00	40,00
162.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,773	18,00	13,91
163.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,652	18,00	353,74
164.	2873122004100-33	Plase sudate Plasa AI-6 pas 150x150)	kg	468,236	16,00	7 491,78
165.	2873122004100-42	Plasa AI-6 pas 150x150	kg	45,905	16,00	734,48
166.	2873122004100-77	Plase sudate сетки AI d6 150x150	kg	68,478	16,00	1 095,65
167.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	55,785	18,00	1 004,13
168.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,206	18,00	21,71
169.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,456	45,00	20,52
170.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,614	45,00	162,64
171.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	10,000	3,50	35,00
172.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	43,350	25,00	1 083,75
173.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 836,144	0,25	459,04
174.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,160	10,00	81,60

175.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	563,682	0,20	112,73
176.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 517,015	0,20	503,40
177.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	38,934	2,50	97,33
178.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	38,934	0,25	9,73
179.	2874115837745	Suruburi	buc	547,960	0,50	273,98
180.	2874115840479	Piulita M12	buc	10,000	0,50	5,00
181.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	19,040	10,00	190,40
182.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	162,257	18,00	2 920,63
183.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,400	25,00	10,00
184.	2874125886734	Nituri POP	buc	471,625	0,50	235,81
185.	2874136313300-16	Diblu din metal Diblu Д8, L=85mm	buc	68,000	0,80	54,40
186.	2874136313300-86	Анкер М6 ,L=65mm	buc	20,000	3,00	60,00
187.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 783,256	0,50	891,63
188.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	18,740	18,00	337,32
189.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,640	15,00	204,60
190.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,959	40,00	438,36
191.	2875274000502	Cot burlan	buc	16,320	50,00	816,00
192.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,160	35,00	285,60
193.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,160	40,00	326,40
194.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,959	60,00	657,54
195.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	76,714	25,00	1 917,85
196.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 697,975	0,50	1 348,99
197.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 118,200	0,10	611,82
198.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,900	30,00	27,00
199.	4011106202741	Energie electrica	kw	79,013	2,00	158,02
200.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	55,383	14,00	775,36
201.	4100126202818	Apa	m3	5,181	14,00	72,54
202.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	85,470	2,50	213,66
		Total materiale de constructii				659 603

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,043	350,00	15,05
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,977	350,00	341,95
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,696	150,00	554,40
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 000,000	2,50	2 500,00
5.	2875277400000	Compresor	h-ut	320,543	10,00	3 205,43
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,848	150,00	277,20
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,015	150,00	152,25
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,640	25,00	340,99
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,639	25,00	265,98
10.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	15,540	25,00	388,50
11.	2922140007000	Macara	h-ut	30,505	25,00	762,61
12.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,996	25,00	249,90
13.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,329	25,00	33,23
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	73,872	25,00	1 846,79
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,877	25,00	196,92
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,334	350,00	116,90
17.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	315,456	10,00	3 154,56
18.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,494	25,00	12,35
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	19,212	25,00	480,30
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	33,372	25,00	834,30
21.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,575	25,00	189,38
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,015	25,00	25,37
23.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,001	150,00	150,15
24.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,332	25,00	8,30
25.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,089	25,00	-2,23
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	58,735	25,00	1 468,38
27.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	45,450	25,00	1 136,25
28.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,170	25,00	54,25
29.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,249	25,00	31,23
30.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,514	25,00	137,85
31.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,907	25,00	47,67
32.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,160	25,00	4,00
33.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,500	25,00	12,50
34.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,260	350,00	441,00
35.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,101	350,00	35,35
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,540	150,00	5 031,00
Total utilaje de construcții						24 501

Total	лей	1 028 508
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	77 491
Total		1 105 999
Transport	6 %	39 576

Total		1 145 575
Cheltuieli de regie	8 %	91 646
Total		1 237 221
Beneficiu	6 %	12 523
Total		1 249 744
TVA	20 %	249 949
Total deviz:		1 499 693

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr.5 al Inspectoratului
de politie Balti.**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontarea constructiilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж окон и дверей)	m2			19,48 19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из кирпичей)	m3			186,88 183,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	46,38	162,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti sau tavane(Очистка от штукатурки)	m2			13,47 12,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate (Разборка деревянных полов)	m2			18,37 17,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	46,38	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
5	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc (Демонтаж мет.изделий)	kg			3,05 2,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	46,38	1,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	45,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	60,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
6	RpCB18F	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc (Демонтаж мет.изделий)	m3			213,82 158,62
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton,	m2			33,89

		pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка существующего асбестоцементного покрытия)				33,39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
8	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Демонтаж стропильной системы)	m3			113,17 113,17
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	46,38	92,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	46,38	20,41
9	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов)	m3			54,43 47,31
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	46,38	47,31
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	6,00	0,12
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane(Очистка от штукатурки)	m2			13,47 12,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A-usoare si marunite prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строительного мусора в автосамосвалы вручную)	t			25,51 25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
12	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (Транспортировка строительного мусора на расстояние 15 км)	t			38,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		1.2. Pereti (Consolidarea incastrarii (pl.6) , Buiandrug B-1-1buc, B-2-2buc)				
13	CD55A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (Транспортировка строительного мусора на расстояние 15 км)	m3			974,28 172,54
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	46,38	143,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	46,38	29,22
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	680,00	612,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,80	11,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	950,00	66,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	100,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	25,00	9,25
14	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			30 593,01 7 892,47
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	46,38	6 550,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	46,38	1 341,70
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,80	19 151,99
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	950,00	2 185,57
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	13,00	1 170,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,00	41,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	44,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	14,00	4,20
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	25,00	102,74

15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Мет.изделия- уголок 75x5,ap-па А-III д10,12)	kg			28,16 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886-15	Confectii metalice inglobate in beton Мет.изделия- уголок 75x5,ap-па А-III д10,12	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
16	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Diblu Д8, L=85mm)	buc			7,76 6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2874136313300-16	Diblu din metal Diblu Д8, L=85mm	buc	1,0000	0,80	0,80
17	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 186,66 306,11
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	46,38	285,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,65	514,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	210,00	161,28
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	240,00	169,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	14,00	4,76
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			368,64 41,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	210,00	231,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			417,81 45,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,91
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
20	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti b=100mm din gipsacarton b=12,5mm cu umplutura din vata minerala Y65kg/m3,b=100mm (pl.6) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			344,11 124,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	46,38	124,45
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	2,1000	30,00	63,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,00	10,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,00	24,32
	2521302602906-20	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) vata minerala Y65kg/m3,b=100mm	m2	1,0300	80,00	82,81
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	9,00	11,03
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,50	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,50	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	23,00	4,05
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26

	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	500,00	8,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Монтаж мет.изделий В-1,В-2: Ар-па АIII д12, АI д6)	kg			28,16 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886-21	Confectii metalice inglobate in beton мет.изделий В-1,В-2: Ар-па АIII д12, АI д6	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
22	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство В-1,В-2) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 183,00 306,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	46,38	285,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	21,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,65	515,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	210,00	157,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	240,00	168,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	14,00	5,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,50
		1.3. Usi si ferestre				
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Bloc de fereastră din PVC profil cu 5 camere, sticluire termopan cu 2 camere F-1,3,4,5,6)	m2			1 078,16 33,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	46,38	30,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2030112938150-23	Ferestre din mase plastice fereastră din PVC profil cu 5 camere, sticluire termopan cu 2 camere F-1,3,4,5,6	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	30,00	4,95
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
24	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Bloc de fereastră din PVC profil cu 5 camere, sticluire termopan cu 2 camere F-1,3,4,5,6)	m2			1 109,38 43,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	46,38	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2030112938150-24	Ferestre din mase plastice fereastră din PVC profil cu 5 camere, sticluire termopan cu 2 camere F-1,3,4,5,6	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,88
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,2470	30,00	7,41
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(Установка внутренних подоконников PVC В=400)	m			181,17 16,70

		Materiale marunte (dopuri)=1,0200				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2521106718392-25	Glafuri din mase plastice pentru ferestre PVC B=400	m	1,0000	160,00	163,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice(Установка внутренних подоконников PVC B=250) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			130,16 16,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2521106718392-26	Glafuri din mase plastice pentru ferestre PVC B=250	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка наруж.алюм. отлива B=200)	m			86,39 4,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2743123549027-27	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi отлив B=200	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din PVC de interior F-5,6,7,8,9)	m2			1 085,32 37,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
29	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa PVC profil cu 5 camere ,sticluire termopan cu 2 camere F-1,2)	m2			1 094,25 42,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	46,38	37,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2030112939150-29	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usa PVC profil cu 5 camere ,sticluire termopan cu 2 camere F-1,2	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	30,00	5,79
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa cu vitraliu din PVC de interior F-3,4)	m2			1 085,32 37,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150-	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00

	30	armaturile si accesoriiile necesare usa cu vitraliu din PVC de interior F-3,4				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка алюминиевых уголков обрамления)	m			66,39
						4,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2743123549027-31	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi алюминиевых уголков обрамления	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.4. Pardosele (Sef CP,Birou,Vestiar,Hol... -152,0m2)				
32	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым камнем (щебенкой) вперемежку с песком, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3			396,75
						78,85
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	46,38	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	210,00	52,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	240,00	264,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,40
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa AI-6 pas 150x150)	kg			17,78
						1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100-33	Plase sudate Plasa AI-6 pas 150x150)	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm Ap-pa AI d6	kg	0,0050	13,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,01
34	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 153,54
						208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100000-34	Beton C12,5	m3	1,0200	900,00	927,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Грунтовка пола -PRIMER)	m2			10,28
						1,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	46,38	1,86
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif PRIMER	kg	0,3000	28,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
36	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la funduri, construite pe terenuri cu ape freatică, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90 (Membrana hidroizolanta)	m2			54,44
						3,71

	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2682132601626	Membrana hidroizolanta	m2	1,1500	16,00	18,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,50	1,05
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	18,00	27,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	900,00	0,45
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,50	3,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,33
37	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp(Betonoplast M200)	m2			153,47 41,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2663102100001	Betonoplast M200	m3	0,1025	1 050,00	107,62
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройство стяжки из цементно-песчанного раствора толщ.30мм)	m2			63,93 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Устройство пола из керамической плитки на клею)	m2			295,58 115,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плитуса из керам. плитки на клею, h=100mm) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			55,52 23,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		1.5. Pardosele (Centrala termica,Dus,WC -14,9m2)				
41	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым камнем (щебенкой) попережку с песком, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3			396,68 78,85
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	46,38	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S	m3	0,2500	210,00	52,43

		1667				
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	240,00	264,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,40
42	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa AI-6 pas 150x150)	kg			17,78 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100-42	Plasa AI-6 pas 150x150	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm Ap-pa AI d6	kg	0,0050	13,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,01
43	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 153,58 208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,13
	2663102100000	Beton C12,5	m3	1,0200	900,00	927,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,24
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
44	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Грунтовка пола -PRIMER)	m2			10,28 1,86
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0400	46,38	1,86
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif PRIMER	kg	0,3000	28,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
45	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la funduri, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90 (Membrana hidroizolanta)	m2			54,41 3,71
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2682132601626	Membrana hidroizolanta	m2	1,1500	16,00	18,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,50	1,05
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	18,00	27,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	900,00	0,42
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,50	3,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,33
46	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp(Betonoplast M200,6=8 cm)	m2			221,57 41,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2663102100001	Betonoplast M200	m3	0,1025	1 050,00	107,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,65	39,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	210,00	13,66
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	240,00	14,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
47	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga	m2			44,48 9,28

		sau se scade (Betonoplast M200) K=2,0000				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	46,38	9,28
	2663102100001	Betonoplast M200	m3	0,0102	1 050,00	21,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,65	7,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	210,00	2,73
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	240,00	2,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	14,00	0,09
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройство стяжки из цементно-песчанного раствора толщ.30мм)	m2			63,93 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Устройство пола из керамической плитки на клею)	m2			295,58 115,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.6. Finisarea interioara (Sef CP,Birou,Vestiar,Hol... -152,4m2)				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка - бетоноконтакт)	m2			4,97 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-50	бетоноконтакт	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			19,63 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Сетка из стекловолокна 5x5	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
52	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului(Шпатлевание потолка) K=2,0000	m2			103,97 60,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	46,38	60,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	2,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	6,30
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка)	m2			4,82 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa grund	kg	0,1500	22,00	3,30

	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2			36,84 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка - бетоноконтакт)	m2			4,97 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-50	бетоноконтакт	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
56	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка ,б=3см) K=1,5000	m2			113,25 83,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	13,91
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	19,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	2,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	210,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,19
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			19,63 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Сетка из стекловолокна 5x5	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
58	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			51,52 29,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	46,38	29,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			4,82 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
60	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Винил-акриловая окраска стен)	m2			41,53 27,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,38	27,83
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	24,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
61	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен кер.плиткой)	m2			291,75 113,64
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	28,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка - бетоноконтакт)	m2			4,97 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-50	бетоноконтакт	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 мм ,уложенная в р-р)	m2			19,63 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Сетка из стекловолокна 5x5	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
64	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			51,52 29,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	46,38	29,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			4,82 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
66	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Винил-акриловая окраска стен)	m2			41,53 27,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,38	27,83
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	24,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		1.7. Finisarea interioara (Dus,WC - 8,2m2)				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка -	m2			4,97

		бетоноконтант)				1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-50	бетоноконтант	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2			19,63 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Сетка из стекловолокна 5x5	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
69	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului(Шпатлевание потолка) K=2,0000	m2			103,97 60,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	46,38	60,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	2,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	6,30
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка)	m2			4,82 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2			36,84 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка - бетоноконтант)	m2			4,97 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-50	бетоноконтант	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
73	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка ,б=3см) K=1,5000	m2			113,24 83,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	13,91
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	19,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	2,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	210,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,19
74	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile,	m2			291,74 113,63

		cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен кер.плиткой)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	28,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
75	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка уголков ПВХ обрамления откосов под плитку)	m			21,16 12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025-75	PVC coltari	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
		1.8. Prag Pg-1				
76	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым камнем (щебенкой) попережку с песком, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3			396,75 78,85
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	46,38	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,27
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	210,00	52,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	240,00	264,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,40
77	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки AI d6 150x150)	kg			18,47 2,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,38	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100-77	Plase sudate сетки AI d6 150x150	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm Ap-pa AI d6	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,02
78	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 153,57 208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100000	Beton C12,5	m3	1,0200	900,00	927,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
79	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinurile (Опалубка из хвойных досок)	m2			159,81 78,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	46,38	67,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,00	1,95

	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,18
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
80	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie exterior)	m2			295,58 115,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
81	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень, (inox L=3800mm,h=900mm-2 buc)	m			1 047,12 41,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2812106305714-81	Mina curenta dreapta din teava de otel Поручень, (inox L=3800mm,h=900mm-2 buc	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,65	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	25,00	0,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,50	0,70
		1.9. Cos de ventilare Cv-1-2buc				
82	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет.изделия -уголок 50x5, полоса 50x5)	kg			28,16 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
83	CD73A	Pereti din panouri usoare,din tabla profilata cu termoizolare,de tip"Sandwich" montate pe rigle metalice sau beton armat la inaltime sub 12m:dispuse in fata riglelor.Nota:*marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Стен.сэндвич б=50мм) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			623,21 63,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	46,38	57,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2811236304903	Panouri "Sandwich" * b=50mm	m2	1,0200	400,00	420,25
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	25,00	82,40
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	2,50	7,72
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,25	0,77
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	75,00	13,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
84	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice(Установка оцинкованной стали) Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2			131,25 55,66
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	46,38	44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan	m2	1,1500	60,00	72,45

	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,20	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
85	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat (Уплотнитель универсальный) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			26,60 9,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,32
86	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер M6 ,L=65mm)	buc			9,96 6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2874136313300-86	Анкер M6 ,L=65mm	buc	1,0000	3,00	3,00
87	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска)	t			659,75 298,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	46,38	298,76
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	25,00	195,03
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	25,00	97,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,85
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,00	5,84
		1.10. Acoperis				
88	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			4 729,90 1 043,55
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	46,38	939,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	46,38	104,35
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,10
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 789,79
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,21
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	21,00	63,21
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	23,00	59,34
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
89	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка, V=2,45 m3)	m2			16,59 13,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	46,38	10,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
90	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoaroabe. (Антисептирование деревянных конструкций)	m3			39,52 7,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	46,38	7,89
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	23,00	31,05
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,29

	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,29
91	CN50A	Tratament ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3			282,10 39,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	46,38	39,42
	1212121212121	apa	m3	0,2300	14,00	3,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	26,00	174,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,30
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,74
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,21
92	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляция (термостойкая)TEND) Material marunt=1,0300	m2			48,62 11,60
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica Гидроизоляция (термостойкая)TEND	m2	1,1500	30,00	35,54
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
93	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из металлоцерепацы) Material marunt=1,0500	m2			183,47 53,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	86,00	103,84
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,45
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,30
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
94	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Снегоупор-26шт.,L=2000mm)	m			86,39 4,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2743123549027-94	Снегоупор-26шт.,L=2000mm	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
95	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка карниза из профилированного листа LS8 цвет RAL1003) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			177,90 55,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	46,38	51,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata LS8 цвет RAL1003	m2	1,1500	86,00	103,85
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	18,00	11,34
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,20	1,05
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	18,00	2,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
96	RpC114B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Устройство щита из оцинкованной стали) Mat. marunte (ulei mineral, alb de zinc etc)=1,0500	m2			167,98 54,27

	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4300	46,38	19,94
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,3500	46,38	16,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,09
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	5,5500	18,00	104,90
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2600	27,00	7,37
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0110	25,00	0,29
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0350	18,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
97	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д100мм) Material marunt=1,0300	m			141,10 13,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=100mm	m	1,0500	50,00	54,08
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,55
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,00	8,24
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
98	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д80мм) Material marunt=1,0200	m			134,42 16,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=80mm	m	1,0500	60,00	64,26
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	10,00	2,55
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
99	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слухового окна (1200x700))	buc			1 293,95 306,25
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	46,38	276,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	46,38	29,36
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	30,00	120,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	40,00	40,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	200,00	100,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	18,00	25,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка -PRIMER)	m2			18,24 6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2430226101010	Grund cu cuart Primer	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
101	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляция (термостойкая)TEND) Material marunt=1,0300	m2			48,62 11,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica Гидроизоляция (термостойкая)TEND	m2	1,1500	30,00	35,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
102	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			1 308,07

		betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Plisterolbeton 180kg/m3) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100000-102	Plisterolbeton 180kg/m3	m3	1,0200	1 050,00	1 081,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
103	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройство стяжки из цементно-песчанного раствора толщ.20мм)	m2			63,93 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
104	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Исключается ,б=10 мм) K=2,0000	m2			21,45 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	7,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	210,00	2,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
105	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Облицовка алюминиевыми композитными панелями,б=4,0мм)	m2			1 096,69 41,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2732103646070-105	алюминевые композитные панели, б=4,0мм	m2	1,1100	900,00	999,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	10,00	28,00
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	9,00	25,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		1.11. Lucrari finisare a fatadelor (pl.17, 22)				
106	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка стен,б=3см) K=1,5000	m2			113,25 83,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	13,91
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	19,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	2,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	210,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,19
107	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			271,03

		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=100mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				107,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	46,38	87,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	46,38	19,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,63
	2682162611370-107	Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=100mm	m2	1,0700	120,00	129,68
	2614122601913	Сетка из стекловолокна 5x5	m2	1,1000	6,00	6,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
108	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=30mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			226,19 135,57
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	46,38	111,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	46,38	24,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,62
	2521302602909-108	Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=30mm	m2	1,0700	45,00	48,63
	2614122601913	Сетка из стекловолокна 5x5	m2	1,2700	6,00	7,70
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
109	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 мм ,уложенная в р-р)	m2			19,63 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Сетка из стекловолокна 5x5	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
110	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			51,52 29,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	46,38	29,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
111	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare(Грунтовка стен)	m2			18,24 6,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2430226101010-111	Grund cu cuarț Gleta	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
112	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Наружная окраска)	m2			70,61 58,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	46,38	58,44
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	28,00	6,72
	1542126108945	Ulei de in sicitativ	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	17,00	0,34
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,50	0,75

	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	6,00	0,36
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	30,00	1,50
113	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен кер.плиткой)	m2			291,74 113,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	28,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
114	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			105,09 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		1.12. Pereu				
115	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			417,82 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
116	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C20) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 205,03 208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2663102100000-116	Beton C20	m3	1,0200	950,00	978,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	25,00	6,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
117	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток)	m2			165,56 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	30,00	0,60
118	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			156,66 27,83

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	46,38	7,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41
	2663102100001-118	Beton M200	m3	0,0450	950,00	42,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,65	4,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	210,00	1,47
	2666122800310	Bordura pentru trotuare 20x25 cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,00	0,08
		1.13. Lucrari de reparatie elementelor inglobate				
		1.13.1. Elementelor inglobate M1				
119	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 272,95 245,81
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2663102100000-119	Beton C20	m3	1,0250	950,00	1 002,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00
120	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(Ap-pa AI d6)	kg			14,48 1,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm Ap-pa AI d6	kg	1,0250	13,00	13,32
121	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(Ap-pa AIII d10,12,8)	kg			14,44 1,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	46,38	1,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Ap-pa AIII d10,12,8	kg	1,0250	13,00	13,32
122	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			159,49 78,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	46,38	67,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,02
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
		1.13.2. Planseu Pm-1				
123	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 272,94 245,81
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2663102100000-123	Beton C20	m3	1,0250	950,00	1 002,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	14,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00
124	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg			14,48

		la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(Ap-pa AI d6)				1,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm Ap-pa AI d6	kg	1,0250	13,00	13,32
125	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(Ap-pa AIII d10,12)	kg			14,44 1,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	46,38	1,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm Ap-pa AIII d10,12,8	kg	1,0250	13,00	13,32
126	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2			72,45 39,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	46,38	32,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	3 000,00	0,60
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	3 000,00	15,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	18,00	0,18
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	3,50	0,17
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,50	0,03
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	25,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5,0000	2,50	12,50
		1.13.3. Elementelor inglobate Dm-1(2buc)				
127	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет.изделия- полоса 8x200,ap-pa AIII 10)	kg			28,16 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886-127	Confectii metalice inglobate in beton Мет.изделия- полоса 8x200,ap-pa AIII 10	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
		1.13.4. Elementelor inglobate Dm-1(2buc)				
128	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет.изделия- полоса 140x4,труба кв.100x4,40x4)	kg			28,16 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886-128	Confectii metalice inglobate in beton Мет.изделия- полоса 140x4,труба кв.100x4,40x4	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
129	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale	t			957,94 459,17

		(stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска мет.каркаса)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	46,38	459,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	28,00	313,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	25,00	148,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	17,00	18,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	6,00	17,69
		1.13.5. Elementelor ferma Fm-1(3buc)				
130	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет.изделия- полоса 70x4,труба кв.60x40x3,40x3)	kg			28,16 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886-130	Confectii metalice inglobate in beton Мет.изделия-полоса 70x4,труба кв.60x40x3,40x3	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
131	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска мет.каркаса)	t			957,86 459,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	46,38	459,14
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	28,00	313,57
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	25,00	148,71
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	17,00	18,71
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	6,00	17,71

APROBAT:

Intocmit
SRL Profnatin

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie si constructie

Valoarea de deviz 1 499 693 лей

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontarea construcțiilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж окон и дверей)	m2	47,400	19,48 19,48	923,34 923,34
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из кирпичей)	m3	25,620	186,88 183,20	4 787,90 4 693,61
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti sau tavane(Очистка от штукатурки)	m2	286,300	13,47 12,52	3 857,21 3 585,22
4	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate (Разборка деревянных полов)	m2	156,400	18,37 17,62	2 873,75 2 756,45
5	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoare, obloanelor etc (Демонтаж мет.изделий)	kg	100,000	3,05 2,78	305,38 278,28
6	RpCB18F	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoare, obloanelor etc (Демонтаж мет.изделий)	m3	3,500	213,82 158,62	748,36 555,17
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	286,300	33,89 33,39	9 703,73 9 560,58

		asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка существующего асбестоцементного покрытия)				
8	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Демонтаж стропильной системы)	m3	24,000	113,17 113,17	2 716,01 2 716,01
9	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов)	m3	55,500	54,43 47,31	3 020,73 2 625,57
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane(Очистка от штукатурки)	m2	200,000	13,47 12,52	2 694,52 2 504,52
11	TRI1AA04 C3	Incarcatea materialelor din grupa A-usoare si marunie prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t	130,000	25,51 25,51	3 316,17 3 316,17
12	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t	130,000	38,70 0,00	5 031,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			39 978,10
		Total Demontarea constructiilor Inklusiv salariu				39 978,10 33 514,92
		1.2. Pereti (Consolidarea incastrarii (pl.6) , Buiandrug B-1-1buc, B-2-2buc)				
13	CD55A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	m3	2,500	974,28 172,54	2 435,71 431,34
14	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,336	30 593,01 7 892,47	10 279,25 2 651,87
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	45,560	28,16 9,74	1 283,16 443,77

		total sau partial in beton(Мет.изделия- уголок 75x5,ap-ra A-III д10,12)				
16	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Diblu Д8, L=85mm)	buc	68,000	7,76 6,96	527,48 473,08
17	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	1,000	1 186,66 306,11	1 186,66 306,11
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,400	368,64 41,74	516,10 58,44
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,400	417,81 45,91	584,94 64,28
20	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti b=100mm din gipsacarton b=12,5mm cu umplutura din vata minerala Y65kg/m3,b=100mm (pl.6) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	85,100	344,11 124,45	29 284,03 10 590,41
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Монтаж мет.изделий В-1,В-2: Ар-ра АIII д12, АI д6)	kg	6,400	28,16 9,74	180,25 62,34
22	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство В-1,В-2) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	0,020	1 183,00 306,00	23,66 6,12
		<i>Total</i>	лей			46 301,24
		Total Pereti (Consolidarea incastrarii (pl.6) , Buiandrug B-1-1buc, B-2-2buc) Inclusiv salariu				46 301,24 15 087,76

		1.3. Usi si ferestre				
23	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Bloc de fereastră din PVC profil cu 5 camere, sticluire termopan cu 2 camere F-1,3,4,5,6)	m2	21,240	$\frac{1\,078,16}{33,86}$	$\frac{22\,900,08}{719,12}$
24	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Bloc de fereastră din PVC profil cu 5 camere, sticluire termopan cu 2 camere F-1,3,4,5,6)	m2	1,600	$\frac{1\,109,38}{43,60}$	$\frac{1\,775,01}{69,76}$
25	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Установка внутренних подоконников PVC B=400) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	11,300	$\frac{181,17}{16,70}$	$\frac{2\,047,20}{188,68}$
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Установка внутренних подоконников PVC B=250) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	2,000	$\frac{130,16}{16,70}$	$\frac{260,33}{33,39}$
27	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка наруж. алюм. отлива B=200)	m	13,300	$\frac{86,39}{4,64}$	$\frac{1\,148,97}{61,69}$
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din PVC de interior F-5,6,7,8,9)	m2	18,990	$\frac{1\,085,32}{37,57}$	$\frac{20\,610,18}{713,42}$
29	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa PVC profil cu 5 camere ,sticluire termopan cu 2 camere F-1,2)	m2	9,480	$\frac{1\,094,25}{42,21}$	$\frac{10\,373,48}{400,12}$

30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa cu vitraliu din PVC de interior F-3,4)	m2	25,410	$\frac{1\,085,32}{37,57}$	$\frac{27\,577,93}{954,59}$
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Установка алюминиевых уголков обрамления)	m	118,400	$\frac{66,39}{4,64}$	$\frac{7\,860,34}{549,14}$
		<i>Total</i>	лей			94 553,52
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				94 553,52 3 689,91
		1.4. Pardosele (Sef CP,Birou,Vestiar,Hol... -152,0m2)				
32	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым камнем (щебенкой) вперемежку с песком, с укаткой слоев ручными средствами)	m3	15,200	$\frac{396,75}{78,85}$	$\frac{6\,030,54}{1\,198,46}$
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa AI-6 pas 150x150)	kg	463,600	$\frac{17,78}{1,39}$	$\frac{8\,241,13}{645,05}$
34	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	12,160	$\frac{1\,153,54}{208,71}$	$\frac{14\,027,01}{2\,537,92}$
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Грунтовка пола -PRIMER)	m2	152,000	$\frac{10,28}{1,86}$	$\frac{1\,562,07}{281,99}$
36	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la funduri, construite pe terenuri cu ape freatiche, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90 (Membrana	m2	152,000	$\frac{54,44}{3,71}$	$\frac{8\,274,18}{563,98}$

		hidroizolanta)				
37	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp(Betonoplast M200)	m2	152,000	153,47 41,74	23 326,99 6 344,79
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройство стяжки из цементно-песчанного раствора толщ.30мм)	m2	152,000	63,93 32,47	9 716,76 4 934,84
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Устройство пола из керамической плитки на клею)	m2	152,000	295,58 115,95	44 928,92 17 624,40
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтуса из керам. плитки на клею, h=100mm) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	151,500	55,52 23,19	8 410,77 3 513,29
		<i>Total</i>	лей			124 518,37
		Total Pardosele (Sef CP,Birou,Vestiar,Hol... -152,0m2) Inclusiv salariu				124 518,37 37 644,72
		1.5. Pardosele (Centrala termica,Dus,WC -14,9m2)				
41	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым камнем (щебенкой) вперемежку с песком, с утрамбовкой слоев ручными средствами)	m3	1,490	396,68 78,85	591,05 117,48
42	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa AI-6 pas 150x150)	kg	45,450	17,78 1,39	807,93 63,22
43	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,190	1 153,58 208,71	1 372,76 248,36

44	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Грунтовка пола -PRIMER)	m2	14,900	10,28 1,86	153,11 27,64
45	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la funduri, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90 (Membrana hidroizolanta)	m2	14,900	54,41 3,71	810,68 55,28
46	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp(Betonoplast M200,6=8 cm)	m2	14,900	221,57 41,74	3 301,39 621,96
47	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Betonoplast M200) K=2,0000	m2	-14,900	44,48 9,28	-662,72 -138,21
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройстве стяжки из цементно-песчанного раствора толщ.30мм)	m2	14,900	63,93 32,47	952,55 483,75
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Устройство пола из керамической плитки на клею)	m2	14,900	295,58 115,95	4 404,21 1 727,66
		Total	лей			11 730,96
		Total Pardosele (Centrala termica,Dus,WC -14,9m2) Inklusiv salariu				11 730,96 3 207,14
		1.6. Finisarea interioara (Sef				

		CP,Birou,Vestiar,Hol... -152,4m2)				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка -бетоноконтант)	m2	152,400	$\frac{4,97}{1,39}$	$\frac{756,88}{212,05}$
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2	152,400	$\frac{19,63}{9,28}$	$\frac{2\,991,64}{1\,413,66}$
52	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului(Шпатлевание потолка) K=2,0000	m2	152,400	$\frac{103,97}{60,29}$	$\frac{15\,844,42}{9\,188,81}$
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка)	m2	152,400	$\frac{4,82}{1,39}$	$\frac{734,02}{212,05}$
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	152,400	$\frac{36,84}{25,51}$	$\frac{5\,613,96}{3\,887,57}$
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка -бетоноконтант)	m2	311,300	$\frac{4,97}{1,39}$	$\frac{1\,546,03}{433,14}$
56	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка ,б=3см) K=1,5000	m2	311,300	$\frac{113,25}{83,48}$	$\frac{35\,253,38}{25\,988,57}$
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2	311,300	$\frac{19,63}{9,28}$	$\frac{6\,110,88}{2\,887,62}$

58	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2	311,300	51,52 29,68	16 037,91 9 240,38
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	311,300	4,82 1,39	1 499,34 433,14
60	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Винил-акриловая окраска стен)	m2	311,300	41,53 27,83	12 928,60 8 662,86
61	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен кер.плиткой)	m2	1,000	291,75 113,64	291,75 113,64
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка -бетоноконтант)	m2	164,400	4,97 1,39	816,48 228,75
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 мм ,уложенная в р-р)	m2	164,400	19,63 9,28	3 227,20 1 524,97
64	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2	164,400	51,52 29,68	8 469,76 4 879,92
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	164,400	4,82 1,39	791,82 228,75
66	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in	m2	164,400	41,53	6 827,70

		emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Винил-акриловая окраска стен)			27,83	4 574,92
		<i>Total</i>	лей			119 741,77
		Total Finisarea interioara (Sef CP,Birou,Vestiar,Hol... -152,4m2) Inklusiv salariu				119 741,77 74 110,80
		1.7. Finisarea interioara (Dus,WC - 8,2m2)				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка -бетоноконтант)	m2	8,200	<u>4,97</u> 1,39	<u>40,72</u> 11,41
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 уложенная в р-р)	m2	8,200	<u>19,63</u> 9,28	<u>160,96</u> 76,06
69	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului(Шпатлевание потолка) K=2,0000	m2	8,200	<u>103,97</u> 60,29	<u>852,52</u> 494,41
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолка)	m2	8,200	<u>4,82</u> 1,39	<u>39,49</u> 11,41
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	8,200	<u>36,84</u> 25,51	<u>302,05</u> 209,17
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка потолка -бетоноконтант)	m2	54,900	<u>4,97</u> 1,39	<u>272,65</u> 76,39
73	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul	m2	54,900	<u>113,24</u> 83,48	<u>6 217,09</u> 4 583,27

		vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка ,б=3см) K=1,5000				
74	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен кер.плиткой)	m2	61,700	291,74 113,63	18 000,54 7 011,03
75	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка углов ПВХ обрамления откосов под плитку)	m	61,600	21,16 12,06	1 303,54 742,82
		<i>Total</i>	лей			27 189,56
		Total Finisarea interioara (Dus,WC -8,2m2) Inklusiv salariu				27 189,56 13 215,97
		1.8. Prag Pg-1				
76	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым камнем (щебенкой) вперемежку с песком, с укаткой слоев ручными средствами)	m3	1,500	396,75 78,85	595,12 118,27
77	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки AI d6 150x150)	kg	67,800	18,47 2,09	1 252,42 141,50
78	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	4,500	1 153,57 208,71	5 191,08 939,19
79	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele	m2	6,800	159,81 78,85	1 086,71 536,16

		prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок)				
80	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (gresie exterior)	m2	13,700	295,58 115,95	4 049,49 1 588,51
81	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Поручень, (inox L=3800mm,h=900mm-2 buc)	m	7,600	1 047,12 41,74	7 958,13 317,24
		<i>Total</i>	лей			20 132,95
		Total Prag Pg-1 Inclusiv salariu				20 132,95 3 640,87
		1.9. Cos de ventilare Cv-1-2buc				
82	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет.изделия -уголок 50x5, полоса 50x5)	kg	160,600	28,16 9,74	4 523,04 1 564,22
83	CD73A	Pereti din panouri usoare,din tabla profilata cu termoizolare,de tip"Sandwich" montate pe rigle metalice sau beton armat la inaltime sub 12m:dispuse in fata riglelor.Nota:*marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (Стен.сэндвич б=50мм) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	12,600	623,21 63,54	7 852,45 800,62
84	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice(Установка оцинкованной стали) Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2	12,260	131,25 55,66	1 609,07 682,34
85	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu	m	8,000	26,60 9,28	212,81 74,21

		profile din polimer expandat (Уплотнитель универсальный) Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500				
86	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер M6 ,L=65mm)	buc	20,000	9,96 6,96	199,14 139,14
87	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска)	t	0,161	659,75 298,76	106,22 48,10
		<i>Total</i>	лей			14 502,73
		Total Cos de ventilare Cv-1-2buc Inclusiv salariu				14 502,73 3 308,63
		1.10. Acoperis				
88	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	5,780	4 729,90 1 043,55	27 338,83 6 031,72
89	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка, V=2,45 m3)	m2	285,500	16,59 13,68	4 737,01 3 906,21
90	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций)	m3	2,450	39,52 7,89	96,82 19,34
91	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3	8,230	282,10 39,42	2 321,65 324,43
92	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляция (термостойкая)TEND) Material marunt=1,0300	m2	295,000	48,62 11,60	14 341,74 3 420,53

93	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из металлоцерепицы) Material marunt=1,0500	m2	285,500	183,47 53,34	52 382,00 15 227,71
94	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Снегоупор- 26шт.,L=2000mm)	m	52,000	86,39 4,64	4 492,18 241,18
95	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка карниза из профилированного листа LS8 цвет RAL1003) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	85,300	177,90 55,66	15 174,98 4 747,46
96	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (Устройство щита из оцинкованной стали) Mat. marunte (ulei mineral, alb de zinc etc)=1,0500	m2	32,820	167,98 54,27	5 513,15 1 780,99
97	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д100мм) Material marunt=1,0300	m	53,200	141,10 13,91	7 506,70 740,22
98	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Д80мм) Material marunt=1,0200	m	32,000	134,42 16,23	4 301,38 519,46
99	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слухового окна	buc	1,000	1 293,95 306,25	1 293,95 306,25

		(1200x700)				
100	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Грунтовка -PRIMER)	m2	161,200	18,24 6,49	2 939,99 1 046,70
101	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляция (термостойкая)TEND) Material marunt=1,0300	m2	200,000	48,62 11,60	9 723,20 2 319,00
102	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Plisterolbeton 180kg/m3) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	24,180	1 308,07 208,71	31 629,21 5 046,60
103	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Устройсто стяжки из цементно-песчанного раствора толщ.20мм)	m2	161,200	63,93 32,47	10 304,78 5 233,52
104	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Исключается ,б=10 мм) K=2,0000	m2	-161,200	21,45 11,13	-3 457,34 -1 794,35
105	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Облицовка алюминиевыми композитными панелями,б=4,0мм)	m2	6,800	1 096,69 41,74	7 457,51 283,85
		<i>Total</i>	лей			198 097,74
		Total Acoperis Inclusiv salariu				198 097,74 49 400,82
		1.11. Lucrari finisare a fatadelor (pl.17, 22)				
106	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	220,700	113,25 83,48	24 993,24 18 424,92

		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка стен,б=3см) K=1,5000				
107	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=100mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	208,200	271,03 107,14	56 427,60 22 306,09
108	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Placi din vata minerala ROCKWOLL , b=30mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	12,500	226,19 135,57	2 827,32 1 694,63
109	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Сетка из стекловолокна 5x5 мм ,уложенная в р-р)	m2	220,700	19,63 9,28	4 332,37 2 047,21
110	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2	220,700	51,52 29,68	11 370,29 6 551,08
111	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare(Грунтовка стен)	m2	220,700	18,24 6,49	4 025,16 1 433,05
112	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Наружная окраска)	m2	3,200	70,61 58,44	225,94 187,00
113	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	14,300	291,74 113,63	4 171,94 1 624,93

		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка стен кер.плиткой)				
114	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	208,200	105,09 56,58	21 879,66 11 780,71
		<i>Total</i>	лей			130 253,52
		Total Lucrari finisare a fatadelor (pl.17, 22) Inclusiv salariu				130 253,52 66 049,62
		1.12. Pereu				
115	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,000	417,82 45,92	2 506,90 275,50
116	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона C20) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	6,000	1 205,03 208,71	7 230,19 1 252,26
117	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток)	m2	45,000	165,56 27,64	7 450,03 1 243,92
118	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	58,000	156,66 27,83	9 086,11 1 614,03
		<i>Total</i>	лей			26 273,23
		Total Pereu Inclusiv salariu				26 273,23 4 385,71
		1.13. Lucrari de reparatie				

		elementelor inglobate				
		1.13.1. Elementelor inglobate M1				
119	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	11,800	1 272,95 245,81	15 020,83 2 900,61
120	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(Ap-pa AI d6)	kg	131,420	14,48 1,16	1 903,53 152,36
121	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(Ap-pa AIII d10,12,8)	kg	305,580	14,44 1,11	4 412,00 340,15
122	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	71,300	159,49 78,85	11 371,61 5 621,72
		<i>Total</i>	лей			32 707,97
		Total Elementelor inglobate M1 Inclusiv salariu				32 707,97 9 014,84
		1.13.2. Planseu Pm-1				
123	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	42,800	1 272,94 245,81	54 481,72 10 520,84
124	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(Ap-pa AI d6)	kg	182,400	14,48 1,16	2 641,97 211,49
125	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg	3 884,100	14,44 1,11	56 079,08 4 323,45

		pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(Ap- pa AIII d10,12)				
126	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/ mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2	200,000	72,45 39,42	14 490,60 7 884,60
		<i>Total</i>	лей			127 693,37
		Total Planseu Pm-1 Inclusiv salariu				127 693,37 22 940,38
		1.13.3. Elementelor inglobate Dm-1(2buc)				
127	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет.изделия- полоса 8x200,ар- па AIII 10)	kg	16,600	28,16 9,74	467,52 161,68
		<i>Total</i>	лей			467,52
		Total Elementelor inglobate Dm-1(2buc) Inclusiv salariu				467,52 161,68
		1.13.4. Elementelor inglobate Dm-1(2buc)				
128	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет.изделия- полоса 140x4,труба кв.100x4,40x4)	kg	353,380	28,16 9,74	9 952,37 3 441,87
129	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска мет.каркаса)	t	0,350	957,94 459,17	335,28 160,71

		<i>Total</i>	лей			10 287,65
		Total Elementelor inglobate Dm-1(2buc) Inclusiv salariu				10 287,65 3 602,58
		1.13.5. Elementelor ferma Fm-1(3buc)				
130	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Мет.изделия- полоса 70x4,труба кв.60x40x3,40x3)	kg	140,130	28,16 9,74	3 946,52 1 364,83
131	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска мет.каркаса)	t	0,140	957,86 459,14	134,10 64,28
		<i>Total</i>	лей			4 080,62
		Total Elementelor ferma Fm-1(3buc) Inclusiv salariu				4 080,62 1 429,11
		<i>Total</i>	лей			175 237,13
		Total Lucrari de reparatie elementelor inglobate Inclusiv salariu				175 237,13 37 148,59
		<i>Total</i>	лей			1 028 510,8 2
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 028 510,82 344 405,46

		Total	лей			1 028 508
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,5 %			77 491
		Total ПЗ+HP+ПН+HPIII+ПPIII+Asigur				1 105 999
		Transport (ПЗ+Asigur) * 6 %	6 %			39 576
		Total ПЗ+HP+ПН+HPIII+ПPIII+Asigur+ Transp				1 145 575
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 8 %	8 %			91 646
		Total ПЗ+HP+ПН+HPIII+ПPIII+Asigur+				1 237 221

		Transp+Cheltu		
		Beneficiu (Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6 %	12 523
		Total Π3+HP+ΠΠH+HPΠΠ+ΠΠΠΠ+Asigur+ Transp+Cheltu+Benifi		1 249 744
		TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benifi) * 20 %	20 %	249 949
				1 499 693
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		344 404

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie si constructie**

Valoarea de deviz 126 900 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	387,362	46,38	17 965,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,460	46,38	577,89
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,960	46,38	137,28
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,300	46,38	106,67
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	36,700	46,38	1 702,14
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,174	46,38	286,35
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,240	46,38	2 051,85
		Total manopera				22 829

Materiale:

1.	034	Светильник люминисцентный 4*18 Вт LPO 03-4x18	buc	35,000	240,00	8 400,00
2.	035	Светильник люминисцентный 2*36 Вт LPO 01-2x36	buc	2,000	160,00	320,00
3.	036	Светильник люминисцентный 2*18 Вт LPO 01-2x18	buc	4,000	140,00	560,00
4.	037	Светильник с лампой накаливания ,настенный 60 Вт НПП 1301x60	buc	2,000	120,00	240,00
5.	038	Светильник со встроенным аккумулятором 2x8 Вт 220В, ЛБА 3923-2x8	buc	0,000	650,00	0,00
6.	039	Светильник-указатель светодиодный "ВЫХОД" , ССА 1001	buc	3,000	280,00	840,00
7.	040	Лампа люминисцентная Л Б-36	buc	4,000	14,00	56,00
8.	041	Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	148,000	12,00	1 776,00
9.	042	Лампа люминисцентная Л Б-12/8	buc	4,000	12,00	48,00
10.	043	Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc	2,000	8,00	16,00
11.	044	Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc	152,000	8,00	1 216,00
12.	045	Выключатель одноклавишный скрытой установки ,10А ВС10-1-0-КБ	buc	13,000	35,00	455,00
13.	046	Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc	12,000	45,00	540,00
14.	047	Выключатель одноклавишный открытой установки ,10А ВС20-1-0-Фср	buc	4,000	40,00	160,00
15.	048	Розетка одноместная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc	37,000	35,00	1 295,00

16.	049	Розетка для открытой установки одноместная с крышкой 16А, РС620-3- ФСр	buc	4,000	40,00	160,00
17.	050	коробка ответвительная	buc	20,000	6,00	120,00
18.	051	Коробка установочная	buc	62,000	4,00	248,00
19.	052	труба ПВХ гладкая Д20	m	380,000	4,00	1 520,00
20.	053	труба ПВХ гладкая Д25	m	185,000	4,80	888,00
21.	054	труба ПВХ гладкая Д32	m	33,000	5,50	181,50
22.	055	труба ПВХ гладкая Д40	m	15,000	6,00	90,00
23.	056	Кабель 2*1,5 ВВГнг	m	90,000	6,00	540,00
24.	057	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	280,000	8,00	2 240,00
25.	058	Кабель 3*2,5 ВВГнг	m	185,000	9,50	1 757,50
26.	059	Кабель 1*4,0 ВВГнг	m	10,000	10,00	100,00
27.	060	Кабель 5*6,0 ВВГнг	m	35,000	28,00	980,00
28.	061	Кабель 4*16,0 ВВГнг	m	4,000	35,00	140,00
29.	062	Кабель 5*16,0 ВВГнг	m	10,000	39,00	390,00
30.	063	Трубостойка	buc	1,000	200,00	200,00
31.	064	Вводно-распределительный шкаф ВЗУМ-ТФ-01-63-09	buc	1,000	800,00	800,00
32.	065	Щит пласт.встраиваемый на 36 модулей ЩРВ-36з /36 УХЛЗ	buc	2,000	450,00	900,00
33.	066	Щит пласт.встраиваемый на 12 модулей ЩРВ-12з /36 УХЛЗ	buc	1,000	250,00	250,00
34.	067	Щит пласт.навесной на 5 модулей КМИн-2/5 IP55	buc	1,000	120,00	120,00
35.	068	Выключатель нагрузки 25А, ВН32-3Р- 25А	buc	2,000	40,00	80,00
36.	069	Выключатель нагрузки 20А, ВН32-3Р- 20А	buc	1,000	40,00	40,00
37.	071	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-20А	buc	1,000	50,00	50,00
38.	072	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В16А	buc	2,000	35,00	70,00
39.	073	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В10А	buc	11,000	35,00	385,00
40.	074	Автоматический выключатель дифференциальный АД12М-2Р-16А- 30мА	buc	12,000	45,00	540,00
41.	075	Контактор КМИ 11260	buc	1,000	60,00	60,00
42.	076	Контактор КМИ 10960	buc	2,000	60,00	120,00
43.	077	Кнопка управления ABLF-22 d22	buc	2,000	80,00	160,00
44.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	17,00	0,00
45.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,000	6,00	0,00
46.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,00
47.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	25 000,00	75,00
48.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,013	13 000,00	169,00
49.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	15 000,00	75,00
50.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,034	13 000,00	442,00
51.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	25 000,00	25,00
52.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,155	45,00	366,98
53.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,036	25,00	0,90
54.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,251	25,00	81,28

55.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	107,762	60,00	6 465,72
56.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,376	50,00	18,80
57.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	107,762	5,00	538,81
58.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,174	25,00	4,35
59.	1019852	Vopsea	kg	0,946	25,00	23,65
60.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	0,048	50,00	2,40
61.	1111000100020	Intreupator	buc	12,000	40,00	480,00
62.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,322	25,00	33,05
63.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	210,00	7,35
64.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,010	210,00	2,10
65.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060	6,00	0,36
66.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,045	18 000,00	810,00
67.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,000	0,20	4,80
68.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,080	40,00	3,20
69.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,048	60,00	2,88
70.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,024	25,00	0,60
71.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	1,200	30,00	36,00
72.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,712	1,65	2,82
73.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3,50	0,00
74.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	119,000	2,50	297,50
75.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,000	18,00	180,00
76.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,072	13,00	0,94
77.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	24,000	0,50	12,00
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,700	14,00	9,80
79.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,008	14,00	0,11
80.	5009030	Flanse	10 buc	6,130	100,00	613,00
81.	5009031	Scoabe	10 buc	41,071	5,00	205,35
82.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,041	100,00	4,10
83.	5009061	Fisa de izolatie	buc	181,740	0,20	36,35
84.	5009062	Papuci de cablu	buc	122,100	0,50	61,05
85.	5009070	Racordari	10 buc	11,034	10,00	110,34
86.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	21,000	1,50	31,50
87.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,051	1 000,00	51,00
88.	5009113	Prezoane	buc	93,840	2,00	187,68
89.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,959	100,00	95,90
90.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,288	80,00	103,04
91.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,445	100,00	44,50
92.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,093	100,00	9,30
93.	5009619	Ate de cusut	kg	0,030	50,00	1,50
94.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,059	100,00	5,90
95.	507-9101	Conductori izolati	t	0,000	25 000,00	0,00
96.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	0,00	0,00
97.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,070	25,00	76,74
98.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,001	25,00	0,03
99.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,213	25,00	5,32
100.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,550	100,00	55,00

101.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,017	100,00	1,70
102.	70	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3P-63A	buc	1,000	60,00	60,00
Total materiale de construcții						40 986

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,019	350,00	6,65
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,786	350,00	1 325,10
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	19,037	150,00	2 855,55
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	19,037	150,00	2 855,55
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	101,398	25,00	2 534,95
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,026	25,00	0,65
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	24,027	25,00	600,68
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,100	50,00	55,00
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,100	25,00	27,50
10.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,675	350,00	586,25
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,400	25,00	35,00
12.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,050	50,00	52,50
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,287	25,00	607,17
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,652	25,00	41,30
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	30,687	25,00	767,18
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,750	150,00	112,50
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,014	350,00	4,90
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,461	350,00	1 911,35
Total utilaje de construcții						14 381

Total	лeй	105 750
TVA	20 %	21 150

Total deviz:

126 900

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr.5 al Inspectoratului
de politie Balti.****Investitor Inspectoratul General al Politiei
al MAI****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si demolarea				
1	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Рытье траншеи под контур заземления)	m3			53,80 53,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	46,38	53,80
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
3	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc			69,57 69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
4	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1" (Установка гильз при переходе через стену)	buc			23,24 17,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	46,38	17,16
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,1500	30,00	4,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	40,00	0,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	60,00	0,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	13,00	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0030	25,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2140	1,65	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	210,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,00	0,01
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 50x30 mm (Выполнение штраб)	m			4,64 4,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	46,38	4,64
6	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка штраб)	m			16,88 11,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	46,38	6,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	210,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50

7	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Устройство отверстий под выключатели и розетки для ответвительных коробок и гильз)	buc			13,91 13,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	46,38	0,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	46,38	12,99
8	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки и выключателя)	buc			23,19 23,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	46,38	23,19
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа)	buc			10,20 10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
		2. Lucrarari de montarea utilajului				
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-01-63-09)	buc			200,67 109,92
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	25,00	17,75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шит распределительный (ЩРВ- 36з ,ЩРВ- 12з, КМПн-2/5)	buc			200,67 109,92
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	25,00	17,75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
12	08-03-529-2	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 400 A (Контакты КМИ)	buc			552,14 227,26
	1	Muncitor	h-om	4,9000	46,38	227,26
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	25,00	0,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4180	25,00	10,45
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0220	25,00	0,55
	1019852	Vopsea	kg	0,0660	25,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	18 000,00	162,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,50	2,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	100,00	3,10

	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	50,00	0,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0350	25,00	0,87
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0520	100,00	5,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель ВА47, I<25)	buc			189,40 72,35
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
14	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N(Автоматический выключатель дифференциальный АД12)	buc			71,58 30,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	46,38	30,15
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Выключатель нагрузки ВН32-3P-25А, 20А,)	buc			189,40 72,35
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,38	72,35
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	60,00	73,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	100,00	1,20

		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
16	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 4, LPO 03-4x18)	100 buc			12 998,66 7 838,23
	1	Muncitor	h-om	169,0000	46,38	7 838,23
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	71,43
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	80,00	224,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	350,00	1 414,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	350,00	1 414,00
17	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 2, LPO 01-2x18)	100 buc			9 149,50 5 380,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	205,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	80,00	224,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	350,00	936,25
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	350,00	936,25
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 2, LPO 01-2x36)	100 buc			9 167,00 5 380,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	205,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	80,00	224,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	350,00	945,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	350,00	945,00
19	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa(Светильник с лампой накаливания 60 Вт)	100 buc			7 280,50 4 095,50
	1	Muncitor	h-om	88,3000	46,38	4 095,50
	1010115	Suruburi cu cap semirrotund, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	205,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	205,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	100,00	100,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	100,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	350,00	472,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	350,00	472,50
20	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 2, ЛБА 3923-2x8)	100 buc			9 167,00 5 380,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,00

	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	205,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	80,00	224,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	350,00	945,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	350,00	945,00
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1(Светильник-указатель, кол-во ламп 1, ССА 1001)	100 buc			6 777,33 4 081,33
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,33
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	203,33
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	80,00	224,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	350,00	536,67
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	25,00	787,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	350,00	536,67
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с заземляющим контактом на 16А)	100 buc			1 955,22 1 767,07
	1	Muncitor	h-om	38,1000	46,38	1 767,07
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	60,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,51
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	41,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	13,66
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	13,66
23	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для скрытой проводки, одноклавишный)	100 buc			1 689,71 1 493,41
	1	Muncitor	h-om	32,2000	46,38	1 493,41
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	147,06
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,41
24	08-03-591-5	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc			1 570,83 1 521,25
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,25
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,58
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m			1 783,63 575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	13,27
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,53
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,53
26	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			2 540,02

		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)				848,76
	1	Muncitor	h-om	18,3000	46,38	848,76
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,02
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	350,00	195,71
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	150,00	638,88
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	150,00	638,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	350,00	195,71
27	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (Провод СИП-2 сеч.4х16)	1 km			3 658,75 1 617,50
	1	Muncitor	h-om	34,9000	46,38	1 617,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,00	0,00
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	17,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	0,00	0,00
	110-0181	Bratari "CФ"	buc	6,0000	50,00	300,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	25,00	3,75
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	100,00	212,50
	507-9101	Conductori izolati	t	0,0000	25 000,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	25,00	81,25
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	350,00	831,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	350,00	612,50
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д20,25)	100 m			2 866,32 1 103,84
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,61
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	60,00	804,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,53
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,53
29	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (Труба ПВХ Д32,40)	100 m			3 761,33 1 595,48
	1	Muncitor	h-om	34,4000	46,38	1 595,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	27,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	60,00	804,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	25,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	350,00	115,21
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	25,00	587,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,7000	25,00	67,50

		curent continuu)				
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,9600	25,00	174,02
	400002	Автомобили с бортом, тоннаж до 8 т	h-ut	0,3300	350,00	115,21
30	08-02-471-4	Приза из пемзы, вертикальная, из стали круглая, диаметр 20 мм	10 buc			1 704,43 384,50
	1	Мунитор	h-om	8,2900	46,38	384,50
	1011614	Сталь-углеродная стандартная, марка "ВСт3сп5-1", круглая, диаметр 16 мм	t	0,0810	13 000,00	1 040,00
	1011786	Лак битумный "БТ-123"	t	0,0020	25 000,00	83,33
	1011924	Электроды Э42А, диаметр 4 мм	kg	0,7800	45,00	35,10
	021102	Мача на сани авто для работ по монтажу и эксплуатации технологической (с исключением трубопроводов основной), 10 т	h-ut	0,1400	350,00	49,00
	040502	Установка для сварки ручной с электрической дугой (с непрерывным током)	h-ut	2,5400	25,00	63,50
	400002	Автомобили с бортом, тоннаж до 8 т	h-ut	0,1400	350,00	49,00
31	08-02-472-1	Кондукторы для приварки к пемзе: приза из пемзы, горизонтальная, из стали круглая, диаметр 20 мм	100 m			2 263,64 881,18
	1	Мунитор	h-om	19,0000	46,38	881,18
	1011614	Сталь-углеродная стандартная, марка "ВСт3сп5-1", круглая, диаметр 16 мм	t	0,0920	13 000,00	1 181,82
	1011786	Лак битумный "БТ-123"	t	0,0020	25 000,00	0,00
	1011924	Электроды Э42А, диаметр 4 мм	kg	0,6000	45,00	27,00
	021102	Мача на сани авто для работ по монтажу и эксплуатации технологической (с исключением трубопроводов основной), 10 т	h-ut	0,1400	350,00	47,73
	040502	Установка для сварки ручной с электрической дугой (с непрерывным током)	h-ut	3,1300	25,00	78,18
	400002	Автомобили с бортом, тоннаж до 8 т	h-ut	0,1400	350,00	47,73
32	IC42A	Подпорки и устройства для фиксации для поддержания трубопроводов, котлов, аппаратов и емкостей, имеющих вес до 2 кг / штуки (Металлоизделия)	kg			28,67 10,67
	7136040011749	Установщик отопления и газа	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2710700000000	Подпорки или устройства	kg	1,0000	18,00	18,00
33		Стоимость материалов неучтенных в прайсе	buc			0,00 0,00
34		Светильник люминесцентный 4*18 Вт LPO 03-4x18	buc			240,00 0,00
	034	Светильник люминесцентный 4*18 Вт LPO 03-4x18	buc	1,0000	240,00	240,00
35		Светильник люминесцентный 2*36 Вт LPO 01-2x36	buc			160,00 0,00
	035	Светильник люминесцентный 2*36 Вт LPO 01-2x36	buc	1,0000	160,00	160,00
36		Светильник люминесцентный 2*18 Вт LPO 01-2x18	buc			140,00 0,00
	036	Светильник люминесцентный 2*18 Вт LPO 01-2x18	buc	1,0000	140,00	140,00
37		Светильник с лампой накаливания , настенный 60 Вт НПП 1301x60	buc			120,00 0,00
	037	Светильник с лампой накаливания , настенный 60 Вт НПП 1301x60	buc	1,0000	120,00	120,00
38		Светильник со встроенным аккумулятором 2x8 Вт 220В, ЛБА 3923-2x8	buc			0,00 0,00
	038	Светильник со встроенным аккумулятором 2x8 Вт 220В, ЛБА 3923-2x8	buc	0,0000	650,00	0,00
39		Светильник-указатель светодиодный "ВЫХОД" , ССА 1001	buc			280,00 0,00
	039	Светильник-указатель светодиодный "ВЫХОД" , ССА 1001	buc	1,0000	280,00	280,00
40		Лампа люминесцентная Л Б-36	buc			14,00 0,00

	040	Лампа люминисцентная Л Б-36	buc	1,0000	14,00	14,00
41		Лампа люминисцентная Л Б-18	buc			12,00
						0,00
	041	Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	1,0000	12,00	12,00
42		Лампа люминисцентная Л Б-12/8	buc			12,00
						0,00
	042	Лампа люминисцентная Л Б-12/8	buc	1,0000	12,00	12,00
43		Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc			8,00
						0,00
	043	Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc	1,0000	8,00	8,00
44		Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc			8,00
						0,00
	044	Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc	1,0000	8,00	8,00
45		Выключатель одноклавишный скрытой установки ,10А ВС10-1-0-КБ	buc			35,00
						0,00
	045	Выключатель одноклавишный скрытой установки ,10А ВС10-1-0-КБ	buc	1,0000	35,00	35,00
46		Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc			45,00
						0,00
	046	Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc	1,0000	45,00	45,00
47		Выключатель одноклавишный открытой установки ,10А ВС20-1-0-Фср	buc			40,00
						0,00
	047	Выключатель одноклавишный открытой установки ,10А ВС20-1-0-Фср	buc	1,0000	40,00	40,00
48		Розетка одноместная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc			35,00
						0,00
	048	Розетка одноместная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc	1,0000	35,00	35,00
49		Розетка для открытой установки одноместная с крышкой 16А, РС620-3-Фср	buc			40,00
						0,00
	049	Розетка для открытой установки одноместная с крышкой 16А, РС620-3-Фср	buc	1,0000	40,00	40,00
50		коробка ответвительная	buc			6,00
						0,00
	050	коробка ответвительная	buc	1,0000	6,00	6,00
51		Коробка установочная	buc			4,00
						0,00
	051	Коробка установочная	buc	1,0000	4,00	4,00
52		труба ПВХ гладкая Д20	m			4,00
						0,00
	052	труба ПВХ гладкая Д20	m	1,0000	4,00	4,00
53		труба ПВХ гладкая Д25	m			4,80
						0,00
	053	труба ПВХ гладкая Д25	m	1,0000	4,80	4,80
54		труба ПВХ гладкая Д32	m			5,50
						0,00
	054	труба ПВХ гладкая Д32	m	1,0000	5,50	5,50
55		труба ПВХ гладкая Д40	m			6,00
						0,00
	055	труба ПВХ гладкая Д40	m	1,0000	6,00	6,00
56		Кабель 2*1,5 ВВГнг	m			6,00
						0,00
	056	Кабель 2*1,5 ВВГнг	m	1,0000	6,00	6,00
57		Кабель 3*1,5 ВВГнг	m			8,00
						0,00
	057	Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	1,0000	8,00	8,00

58		Кабель 3*2,5 ВВГнг	m			9,50 0,00
	058	Кабель 3*2,5 ВВГнг	m	1,0000	9,50	9,50
59		Кабель 1*4,0 ВВГнг	m			10,00 0,00
	059	Кабель 1*4,0 ВВГнг	m	1,0000	10,00	10,00
60		Кабель 5*6,0 ВВГнг	m			28,00 0,00
	060	Кабель 5*6,0 ВВГнг	m	1,0000	28,00	28,00
61		Кабель 4*16,0 ВВГнг	m			35,00 0,00
	061	Кабель 4*16,0 ВВГнг	m	1,0000	35,00	35,00
62		Кабель 5*16,0 ВВГнг	m			39,00 0,00
	062	Кабель 5*16,0 ВВГнг	m	1,0000	39,00	39,00
63		Трубостойка	buc			200,00 0,00
	063	Трубостойка	buc	1,0000	200,00	200,00
		3. Utilaj				
64		Вводно-распределительный шкаф ВЗУМ-ТФ-01-63-09	buc			800,00 0,00
	064	Вводно-распределительный шкаф ВЗУМ-ТФ-01-63-09	buc	1,0000	800,00	800,00
65		Щит пласт.встраиваемый на 36 модулей ЩРВ-36з /36 УХЛЗ	buc			450,00 0,00
	065	Щит пласт.встраиваемый на 36 модулей ЩРВ-36з /36 УХЛЗ	buc	1,0000	450,00	450,00
66		Щит пласт.встраиваемый на 12 модулей ЩРВ-12з /36 УХЛЗ	buc			250,00 0,00
	066	Щит пласт.встраиваемый на 12 модулей ЩРВ-12з /36 УХЛЗ	buc	1,0000	250,00	250,00
67		Щит пласт.навесной на 5 модулей КМИН-2/5 IP55	buc			120,00 0,00
	067	Щит пласт.навесной на 5 модулей КМИН-2/5 IP55	buc	1,0000	120,00	120,00
68		Выключатель нагрузки 25А, ВН32-3Р-25А	buc			40,00 0,00
	068	Выключатель нагрузки 25А, ВН32-3Р-25А	buc	1,0000	40,00	40,00
69		Выключатель нагрузки 20А, ВН32-3Р-20А	buc			40,00 0,00
	069	Выключатель нагрузки 20А, ВН32-3Р-20А	buc	1,0000	40,00	40,00
70		Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-63А	buc			60,00 0,00
	70	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-63А	buc	1,0000	60,00	60,00
71		Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-20А	buc			50,00 0,00
	071	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-20А	buc	1,0000	50,00	50,00
72		Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В16А	buc			35,00 0,00
	072	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В16А	buc	1,0000	35,00	35,00
73		Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В10А	buc			35,00 0,00
	073	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В10А	buc	1,0000	35,00	35,00
74		Автоматический выключатель	buc			45,00

		дифференциальный АД12М-2Р-16А-30мА				0,00
	074	Автоматический выключатель дифференциальный АД12М-2Р-16А-30мА	buc	1,0000	45,00	45,00
75		Контактор КМИ 11260	buc			60,00
						0,00
	075	Контактор КМИ 11260	buc	1,0000	60,00	60,00
76		Контактор КМИ 10960	buc			60,00
						0,00
	076	Контактор КМИ 10960	buc	1,0000	60,00	60,00
77		Кнопка управления ABLF-22 d22	buc			80,00
						0,00
	077	Кнопка управления ABLF-22 d22	buc	1,0000	80,00	80,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie si constructie

Valoarea de deviz 126 900 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si demolarea				
1	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Рытье траншеи под контур заземления)	m3	4,200	53,80 53,80	225,96 225,96
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)	m3	4,200	14,38 14,38	60,39 60,39
3	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc	10,000	69,57 69,57	695,70 695,70
4	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1" (Установка гильз при переходе через стену)	buc	8,000	23,24 17,16	185,93 137,28
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de	m	70,000	4,64 4,64	324,66 324,66

		50x30 мм (Выполнение штраб)				
6	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка штраб)	m	70,000	16,88 11,13	1 181,33 779,18
7	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Устройство отверстий под выключатели и розетки для ответвительных коробок и гильз)	buc	83,000	13,91 13,91	1 154,86 1 154,86
8	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки и выключателя)	buc	35,000	23,19 23,19	811,65 811,65
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа)	buc	20,000	10,20 10,20	204,07 204,07
		<i>Total</i>	лей			4 844,55
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			988,59
		<i>Total Asigur</i>				988,59
		<i>Transportarea marerialelor (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			21,80
		<i>Total ПЗ+Asigur+Transp</i>				5 854,94
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 6 %</i>	6 %			351,30
		<i>Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu</i>				6 206,24
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			372,38
		<i>Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benifi</i>				6 578,62
		Total Lucrari de reparatie si demolarea Inklusiv salariu				6 578,62 4 393,75
		2. Lucrarari de montarea utilajului				
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-01-63-09)	buc	1,000	200,67 109,92	200,67 109,92
11	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	4,000	200,67	802,68

	4	suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шит распределительный (ЩРВ-36з ,ЩРВ- 12з, КМПН-2/5)			109,92	439,68
12	08-03-529-2	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 400 A (Контакторы КМИ)	buc	3,000	552,14 227,26	1 656,41 681,79
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель ВА47,I<25)	buc	15,000	189,40 72,35	2 841,05 1 085,29
14	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N(Автоматический выключатель дифференциальный АД12)	buc	12,000	71,58 30,15	858,92 361,76
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Выключатель нагрузки ВН32-3Р-25А, 20А,)	buc	3,000	189,40 72,35	568,20 217,06
16	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Светильник люминисцентный,кол-во ламп 4, LPO 03-4x18)	100 buc	0,350	12 998,66 7 838,23	4 549,53 2 743,38
17	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный,кол-во ламп 2, LPO 01-2x18)	100 buc	0,040	9 149,50 5 380,00	365,98 215,20
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный,кол-во ламп 2, LPO 01-2x36)	100 buc	0,020	9 167,00 5 380,00	183,34 107,60
19	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa(Светильник с лампой накаливания 60 Вт)	100 buc	0,020	7 280,50 4 095,50	145,61 81,91

20	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 2, ЛБА 3923-2x8)	100 buc	0,020	9 167,00 5 380,00	183,34 107,60
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1(Светильник-указатель, кол-во ламп 1, ССА 1001)	100 buc	0,030	6 777,33 4 081,33	203,32 122,44
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с заземляющим контактом на 16А)	100 buc	0,410	1 955,22 1 767,07	801,64 724,50
23	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa(Выключатель для скрытой проводки, одноклавишный)	100 buc	0,170	1 689,71 1 493,41	287,25 253,88
24	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc	0,120	1 570,83 1 521,25	188,50 182,55
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	5,650	1 783,63 575,11	10 077,50 3 249,38
26	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	0,490	2 540,02 848,76	1 244,61 415,89
27	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (Провод СИП-2 сеч.4x16)	1 km	0,008	3 658,75 1 617,50	29,27 12,94
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д20,25)	100 m	5,650	2 866,32 1 103,84	16 194,69 6 236,72
29	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (Труба ПВХ Д32,40)	100 m	0,480	3 761,33 1 595,48	1 805,44 765,83
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 704,43 384,50	511,33 115,35
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din	100 m	0,110	2 263,64	249,00

		otel rotund, diametru 20 mm			881,18	96,93
32	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Металлоизделия)	kg	10,000	28,67 10,67	286,67 106,67
33		Стоимость материалов неучтенных ценником	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
34		Светильник люминисцентный 4*18 Вт LPO 03-4x18	buc	35,000	240,00 0,00	8 400,00 0,00
35		Светильник люминисцентный 2*36 Вт LPO 01-2x36	buc	2,000	160,00 0,00	320,00 0,00
36		Светильник люминисцентный 2*18 Вт LPO 01-2x18	buc	4,000	140,00 0,00	560,00 0,00
37		Светильник с лампой накаливания ,настенный 60 Вт НПП 1301x60	buc	2,000	120,00 0,00	240,00 0,00
38		Светильник со встроенным аккумулятором 2x8 Вт 220В, ЛБА 3923-2x8	buc	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
39		Светильник-указатель светодиодный "ВЫХОД" , ССА 1001	buc	3,000	280,00 0,00	840,00 0,00
40		Лампа люминисцентная Л Б-36	buc	4,000	14,00 0,00	56,00 0,00
41		Лампа люминисцентная Л Б-18	buc	148,000	12,00 0,00	1 776,00 0,00
42		Лампа люминисцентная Л Б-12/8	buc	4,000	12,00 0,00	48,00 0,00
43		Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc	2,000	8,00 0,00	16,00 0,00
44		Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc	152,000	8,00 0,00	1 216,00 0,00
45		Выключатель одноклавишный скрытой установки ,10А ВС10-1-0-КБ	buc	13,000	35,00 0,00	455,00 0,00
46		Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc	12,000	45,00 0,00	540,00 0,00
47		Выключатель одноклавишный открытой установки ,10А ВС20-1-0-Фср	buc	4,000	40,00 0,00	160,00 0,00
48		Розетка одноместная с	buc	37,000	35,00	1 295,00

		заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ			0,00	0,00
49		Розетка для открытой установки одностная с крышкой 16А, РС620-3-ФСр	buc	4,000	40,00 0,00	160,00 0,00
50		коробка ответвительная	buc	20,000	6,00 0,00	120,00 0,00
51		Коробка установочная	buc	62,000	4,00 0,00	248,00 0,00
52		труба ПВХ гладкая Д20	m	380,000	4,00 0,00	1 520,00 0,00
53		труба ПВХ гладкая Д25	m	185,000	4,80 0,00	888,00 0,00
54		труба ПВХ гладкая Д32	m	33,000	5,50 0,00	181,50 0,00
55		труба ПВХ гладкая Д40	m	15,000	6,00 0,00	90,00 0,00
56		Кабель 2*1,5 ВВГнг	m	90,000	6,00 0,00	540,00 0,00
57		Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	280,000	8,00 0,00	2 240,00 0,00
58		Кабель 3*2,5 ВВГнг	m	185,000	9,50 0,00	1 757,50 0,00
59		Кабель 1*4,0 ВВГнг	m	10,000	10,00 0,00	100,00 0,00
60		Кабель 5*6,0 ВВГнг	m	35,000	28,00 0,00	980,00 0,00
61		Кабель 4*16,0 ВВГнг	m	4,000	35,00 0,00	140,00 0,00
62		Кабель 5*16,0 ВВГнг	m	10,000	39,00 0,00	390,00 0,00
63		Трубостойка	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			69 711,95
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			4 147,71
		<i>Total ПЗ+НР+ПН+НРШ+ПРШ+Asigur</i>				73 859,66
		<i>Transport (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			2 219,12
		<i>Total ПЗ+НР+ПН+НРШ+ПРШ+Asigur +Transp</i>				76 078,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			14 010,05

		<i>(ПЗ+Asigur+Transp) * 76 %</i>				
		<i>Total</i> <i>ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i> <i>+Transp+Cheltu</i>				90 088,83
		<i>Beneficiu</i> <i>(ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			5 405,33
		Total Lucrarari de montarea utilajului Inclusiv salariu				95 494,16 18 434,27
		3. Utilaj				
64		Вводно-распределительный шкаф ВЗУМ-ТФ-01-63-09	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
65		Щит пласт.встраиваемый на 36 модулей ЩРВ-36з /36 УХЛЗ	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
66		Щит пласт.встраиваемый на 12 модулей ЩРВ-12з /36 УХЛЗ	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
67		Щит пласт.навесной на 5 модулей КМИн-2/5 IP55	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
68		Выключатель нагрузки 25А, ВН32-3Р-25А	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
69		Выключатель нагрузки 20А, ВН32-3Р-20А	buc	1,000	40,00 0,00	40,00 0,00
70		Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-63А	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
71		Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-20А	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
72		Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р- В16А	buc	2,000	35,00 0,00	70,00 0,00
73		Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р- В10А	buc	11,000	35,00 0,00	385,00 0,00
74		Автоматический выключатель дифференциальный АД12М-2Р- 16А-30мА	buc	12,000	45,00 0,00	540,00 0,00
75		Контактор КМИ 11260	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
76		Контактор КМИ 10960	buc	2,000	60,00 0,00	120,00 0,00
77		Кнопка управления АBLF-22 d22	buc	2,000	80,00 0,00	160,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			3 635,00
		<i>Depozitarea (ПЗ) * 1 %</i>	1 %			36,35

		Total Utilaj Inclusiv salariu		3 671,35

		Total	лей	105 750
		TVA (ПЗ) * 20 %	20 %	21 150
				126 900
		Total deviz: Inclusiv salariu		22 829

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Lucrari de signalizare (пожарная)**

Valoarea de deviz 66 130 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	274,850	46,38	12 747,54
		Total manopera				12 748

Materiale:

1.	012	Кабель емкостью LK-FLEX-053/ CU2x0,5	m	250,000	11,00	2 750,00
2.	013	Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	50,000	7,00	350,00
3.	014	Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m	300,000	14,00	4 200,00
4.	015	Труба гофр Д20	m	50,000	4,50	225,00
5.	016	Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc	1,000	600,00	600,00
6.	017	Огнетушитель углекислотный	buc	2,000	450,00	900,00
7.	018	Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc	1,000	800,00	800,00
8.	019	Аккумулятор, 12V РИП-7А/ч	buc	2,000	600,00	1 200,00
9.	020	Сирена 10-16VDS, 300mA SA-107	buc	2,000	500,00	1 000,00
10.	021	Датчик дымовой СПД-3.10М	buc	23,000	120,00	2 760,00
11.	022	Датчик тепловой FTL-2А	buc	2,000	90,00	180,00
12.	023	Извещатель пожарный ручной File-03	buc	3,000	80,00	240,00
13.	024	Передатчик 1-канальный ATS-100	buc	1,000	400,00	400,00
14.	025	Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc	1,000	200,00	200,00
15.	026	Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc	1,000	250,00	250,00
16.	027	Крепежный материал	buc	1,000	100,00	100,00
17.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,003	25 000,00	75,00
18.	1010329	Clei "88-CA"	kg	2,790	25,00	69,75
19.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	13 000,00	13,00
20.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
21.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,003	25 000,00	75,00
22.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	0,00	0,00
23.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	21,000	45,00	945,00
24.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,014	25,00	0,35
25.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	62,000	8,00	496,00
26.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	44,200	60,00	2 652,00

27.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,200	100,00	120,00
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,200	10,00	442,00
29.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	100,00	1,10
30.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,100	25,00	2,50
31.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	50,00	25,00
32.	5009031	Scoabe	10 buc	63,350	2,00	126,70
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,000	5,00	45,00
34.	5009070	Racordari	10 buc	0,900	10,00	9,00
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	500,00	2,00
36.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,338	60,00	20,28
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	100,00	0,20
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	500,00	2,50
39.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "IPIFH", sectiune 1x2,5 mm ²	1000 m	0,002	1 000,00	2,00
40.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,142	26,00	3,69
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,250	26,00	6,50
42.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	500,00	0,50
Total materiale de constructii						21 291

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,090	350,00	1 431,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,500	150,00	225,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,500	150,00	225,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	25,00	1 060,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,760	25,00	219,00
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	15,610	25,00	390,25
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,420	25,00	60,50
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,090	350,00	1 431,50
Total utilaje de constructii						5 041

Total	лей	55 108
TVA	20 %	11 022

Total deviz:

66 130

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr.5 al Inspectoratului
de politie Balti.**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea utilajului				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 6 raze Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc			520,68 510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	25,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	26,00	0,78
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	25,00	7,25
2	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (SA-107)	buc			516,40 510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	25,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0200	26,00	0,52
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton (Резервный источник питания 12V РИП-7А/г)	buc			24,47 20,87
	1	Muncitor	h-om	0,4500	46,38	20,87
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	100,00	1,10
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	1 000,00	2,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	500,00	0,50
4	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик СПД-3.10М, FTL-2А,РЭК 78/3, НС-103)	buc			49,55 46,38
	1	Muncitor	h-om	1,0000	46,38	46,38
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	25,00	0,25
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	25 000,00	2,78
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	25,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	60,00	0,08
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	26,00	0,05
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (File-03)	buc			100,02 92,76
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,38	92,76
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	25,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	8,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	26,00	0,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
6	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (ATS-100)	buc			235,94 231,90
	1	Muncitor	h-om	5,0000	46,38	231,90

	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	25,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	8,00	1,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0060	26,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
7	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida(Кабель экранированный)	100 m			1 791,42 1 345,02
	1	Muncitor	h-om	29,0000	46,38	1 345,02
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0012	25 000,00	30,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,0080	25,00	25,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,0000	8,00	192,00
	5009031	Scoabe	10 buc	24,0000	2,00	48,00
	5009264	Tub din policlorovinil	kg	0,1200	60,00	7,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,7600	25,00	144,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m			1 770,52 575,12
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,12
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	5,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	26,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
9	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m(Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм)	100 m			4 211,94 1 743,89
	1	Muncitor	h-om	37,6000	46,38	1 743,89
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	60,00	750,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	350,00	448,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	25,00	287,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	25,00	61,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	350,00	448,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба гофр. Д20)	100 m			2 947,94 1 103,84
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	26,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	60,00	804,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
11		Стоимость материалов не учтенных ценником	t			0,00 0,00

12		Кабель емкостью LK-FLEX-053/ CU2x0,5	m			11,00
						0,00
	012	Кабель емкостью LK-FLEX-053/ CU2x0,5	m	1,0000	11,00	11,00
13		Кабель 3*1,0 ВВГнг	m			7,00
						0,00
	013	Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	1,0000	7,00	7,00
14		Желоб пластиковый ПБХ 10*22мм	m			14,00
						0,00
	014	Желоб пластиковый ПБХ 10*22мм	m	1,0000	14,00	14,00
15		Труба гофр Д20	m			4,50
						0,00
	015	Труба гофр Д20	m	1,0000	4,50	4,50
		2. Utilaj				
16		Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc			600,00
						0,00
	016	Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc	1,0000	600,00	600,00
17		Огнетушитель углекислотный	buc			450,00
						0,00
	017	Огнетушитель углекислотный	buc	1,0000	450,00	450,00
18		Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc			800,00
						0,00
	018	Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc	1,0000	800,00	800,00
19		Аккумулятор, 12V РИП-7А/ч	buc			600,00
						0,00
	019	Аккумулятор, 12V РИП-7А/ч	buc	1,0000	600,00	600,00
20		Сирена 10-16VDS, 300mA SA-107	buc			500,00
						0,00
	020	Сирена 10-16VDS, 300mA SA-107	buc	1,0000	500,00	500,00
21		Датчик дымовой СПД-3.10М	buc			120,00
						0,00
	021	Датчик дымовой СПД-3.10М	buc	1,0000	120,00	120,00
22		Датчик тепловой FTL-2А	buc			90,00
						0,00
	022	Датчик тепловой FTL-2А	buc	1,0000	90,00	90,00
23		Извещатель пожарный ручной File-03	buc			80,00
						0,00
	023	Извещатель пожарный ручной File-03	buc	1,0000	80,00	80,00
24		Передатчик 1-канальный ATS-100	buc			400,00
						0,00
	024	Передатчик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	400,00	400,00
25		Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc			200,00
						0,00
	025	Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc	1,0000	200,00	200,00
26		Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc			250,00
						0,00
	026	Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc	1,0000	250,00	250,00
27		Крепежный материал	buc			100,00
						0,00
	027	Крепежный материал	buc	1,0000	100,00	100,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profnatin

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3
Lucrari de signalizare (пожарная)

Valoarea de deviz 66 130 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea utilajului				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 6 raze Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc	1,000	520,68 510,18	520,68 510,18
2	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (SA-107)	buc	2,000	516,40 510,18	1 032,80 1 020,36
3	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton (Резервный источник питания 12V РИП-7А/х)	buc	1,000	24,47 20,87	24,47 20,87
4	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик СПД-3.10М, FTL-2А,РЭК 78/3, НС-103)	buc	27,000	49,55 46,38	1 337,81 1 252,26
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (File-03)	buc	3,000	100,02 92,76	300,07 278,28
6	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (ATS-100)	buc	1,000	235,94 231,90	235,94 231,90
7	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida(Кабель экранированный)	100 m	2,500	1 791,42 1 345,02	4 478,55 3 362,55

8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	0,500	1 770,52 575,12	885,26 287,56
9	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m(Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм)	100 m	3,000	4 211,94 1 743,89	12 635,81 5 231,66
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба гофр. Д20)	100 m	0,500	2 947,94 1 103,84	1 473,97 551,92
11		Стоимость материалов не учтенных ценником	t	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
12		Кабель емкостью LK-FLEX-053/ CU2x0,5	m	250,000	11,00 0,00	2 750,00 0,00
13		Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	50,000	7,00 0,00	350,00 0,00
14		Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m	300,000	14,00 0,00	4 200,00 0,00
15		Труба гофр Д20	m	50,000	4,50 0,00	225,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			30 450,36
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			2 868,20
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i>				33 318,56
		<i>Transport (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			759,60
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp</i>				34 078,16
		<i>Celtuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 76 %</i>	76 %			9 688,13
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Total+Transp+Total+Celtui</i>				111 163,01
		<i>Beneficiu (ПЗ+Asigur+Transp+Celtui) * 6 %</i>	6 %			2 625,98
		Total Lucrari de montarea utilajului Inklusiv salariu				46 392,27 12 747,54
		2. Utilaj				
16		Контрольная панель на 6 зон. (FP9000L-6)	buc	1,000	600,00 0,00	600,00 0,00
17		Огнетушитель углекислотный	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
18		Резервный источник питания	buc	1,000	800,00	800,00

		12V РИП-7А/h			0,00	0,00
19		Аккумулятор, 12V РИП-7А/h	buc	2,000	600,00	1 200,00
					0,00	0,00
20		Сирена 10-16VDS, 300mA SA-107	buc	2,000	500,00	1 000,00
					0,00	0,00
21		Датчик дымовой СПД-3.10М	buc	23,000	120,00	2 760,00
					0,00	0,00
22		Датчик тепловой FTL-2А	buc	2,000	90,00	180,00
					0,00	0,00
23		Извещатель пожарный ручной File-03	buc	3,000	80,00	240,00
					0,00	0,00
24		Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,000	400,00	400,00
					0,00	0,00
25		Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc	1,000	200,00	200,00
					0,00	0,00
26		Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc	1,000	250,00	250,00
					0,00	0,00
27		Крепежный материал	buc	1,000	100,00	100,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	лей			8 630,00
		<i>Cheltuieli de semifabricat si depozitie (PI3) * 1 %</i>	1 %			86,30
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 716,30

		Total	лей	55 108
		TVA (PI3) * 20 %	20 %	11 022
		66 130		
		Total deviz: Inclisiv salariu	12 748	

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Lucrari de signalizare (охранная)**

Valoarea de deviz 17 689 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	68,190	46,38	3 162,65
		Total manopera				3 164

Materiale:

1.	012	Кабель Alarm cabel 6x0,22mm2 , CQR-4	m	30,000	11,00	330,00
2.	013	Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	25,000	7,00	175,00
3.	014	Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m	50,000	14,00	700,00
4.	015	Металлорукав Д25	m	10,000	30,00	300,00
5.	016	Контрольная панель на 4 зоны (РС-585)	buc	1,000	500,00	500,00
6.	017	Трансформатор TR-30VA	buc	1,000	600,00	600,00
7.	018	Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc	1,000	800,00	800,00
8.	019	Аккумулятор, 12V РИП-7А/ч	buc	1,000	600,00	600,00
9.	020	Передачик 1-канальный АТС-100	buc	1,000	400,00	400,00
10.	021	Датчик на разбитие стекла SRPG-100	buc	1,000	350,00	350,00
11.	022	Датчик магнитоконтактный СМК	buc	3,000	75,00	225,00
12.	023	Клавиатура	buc	1,000	200,00	200,00
13.	024	Свето-сигнальное устройство SA-913F	buc	1,000	250,00	250,00
14.	025	Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc	1,000	200,00	200,00
15.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,352	25,00	8,80
16.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	25 000,00	25,00
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,525	45,00	158,62
18.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,007	35,00	0,25
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	8,000	10,00	80,00
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,250	60,00	375,00
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,282	100,00	28,20
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,250	10,00	62,50
23.	1019852	Vopsea	kg	0,068	25,00	1,70
24.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	100,00	1,10
25.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,065	100,00	6,50
26.	4110006	Apa distilata	kg	2,800	25,00	70,00
27.	5009030	Flanse	10 buc	0,102	100,00	10,20

28.	5009031	Scoabe	10 buc	7,610	10,00	76,10
29.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,800	10,00	8,00
30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	1 000,00	2,00
31.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,008	100,00	0,80
32.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,043	60,00	2,58
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,001	100,00	0,10
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002	500,00	1,00
35.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,003	500,00	1,50
36.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,002	6 000,00	12,00
37.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,066	26,00	1,72
38.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,125	26,00	3,25
39.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	18 000,00	18,00
40.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	500,00	0,50
Total materiale de constructii						6 586

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,785	350,00	274,75
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,750	150,00	112,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,750	150,00	112,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,750	25,00	193,75
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,877	25,00	46,93
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,238	25,00	55,95
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,618	25,00	15,45
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,785	350,00	274,75
Total utilaje de constructii						1 086

Total	лeй	14 741
TVA	20 %	2 948

Total deviz:

17 689

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr.5 al Inspectoratului
de politie Balti.**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea utilajului				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze Контрольная панель на 4 зоны (РС-585)	buc			521,31 510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	35,00	0,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0300	26,00	0,78
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	25,00	7,25
2	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton (Трансформатор TR-30VA)	buc			34,47 20,87
	1	Muncitor	h-om	0,4500	46,38	20,87
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	100,00	1,10
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	6 000,00	12,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	500,00	0,50
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (Резервный источник питания 12V РИП-7A/h)	buc			183,54 95,54
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,38	95,54
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	18 000,00	18,00
4	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (ATS-100)	buc			236,35 231,90
	1	Muncitor	h-om	5,0000	46,38	231,90
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	35,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	10,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0060	26,00	0,16
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
5	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик SRPG-100, СМК,РЭК 78/3)	buc			51,77 46,38
	1	Muncitor	h-om	1,0000	46,38	46,38
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	25,00	0,25
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	25 000,00	5,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	35,00	0,01
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	60,00	0,08
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	26,00	0,05
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (SA-913F)	buc			517,02 510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	35,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	26,00	0,52
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
7	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si	100 m			2 001,40 1 345,03

		tavane, pozat pe suport: din caramida(Кабель экранированный)				
	1	Muncitor	h-om	29,0000	46,38	1 345,03
	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,0080	25,00	25,17
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,0000	10,00	240,00
	5009031	Scoabe	10 buc	24,0000	10,00	240,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1200	60,00	7,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,7600	25,00	144,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m			1 774,92 575,12
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,12
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	26,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	137,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	137,20
9	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m(Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм)	100 m			4 211,94 1 743,88
	1	Muncitor	h-om	37,6000	46,38	1 743,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	60,00	750,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	350,00	448,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	25,00	287,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	25,00	61,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	350,00	448,00
10	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Металлорукав Д25)	100 m			3 029,70 1 428,50
	1	Muncitor	h-om	30,8000	46,38	1 428,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	100,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	25,00	17,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	10,00	41,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	10,00	80,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	350,00	164,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	25,00	500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	25,00	160,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	25,00	154,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	350,00	164,50
11		Стоимость материалов не учтенных ценником	t			0,00 0,00
12		Кабель Alarm cabel 6x0,22mm2 , CQR-4	m			11,00 0,00
	012	Кабель Alarm cabel 6x0,22mm2 , CQR-4	m	1,0000	11,00	11,00
13		Кабель 3*1,0 ВВГнг	m			7,00 0,00
	013	Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	1,0000	7,00	7,00
14		Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m			14,00 0,00
	014	Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m	1,0000	14,00	14,00
15		Металлорукав Д25	m			30,00

						0,00
	015	Металлорукав Д25	m	1,0000	30,00	30,00
		2. Utilaj				
16		Контрольная панель на 4 зоны (PC-585)	buc			500,00
						0,00
	016	Контрольная панель на 4 зоны (PC-585)	buc	1,0000	500,00	500,00
17		Трансформатор TR-30VA	buc			600,00
						0,00
	017	Трансформатор TR-30VA	buc	1,0000	600,00	600,00
18		Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc			800,00
						0,00
	018	Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч	buc	1,0000	800,00	800,00
19		Аккумулятор, 12V РИП-7А/ч	buc			600,00
						0,00
	019	Аккумулятор, 12V РИП-7А/ч	buc	1,0000	600,00	600,00
20		Передачик 1-канальный ATS-100	buc			400,00
						0,00
	020	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	400,00	400,00
21		Датчик на разбитие стекол SRPG-100	buc			350,00
						0,00
	021	Датчик на разбитие стекол SRPG-100	buc	1,0000	350,00	350,00
22		Датчик магнитоконтактный СМК	buc			75,00
						0,00
	022	Датчик магнитоконтактный СМК	buc	1,0000	75,00	75,00
23		Клавиатура	buc			200,00
						0,00
	023	Клавиатура	buc	1,0000	200,00	200,00
24		Свето-сигнальное устройство SA-913F	buc			250,00
						0,00
	024	Свето-сигнальное устройство SA-913F	buc	1,0000	250,00	250,00
25		Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc			200,00
						0,00
	025	Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc	1,0000	200,00	200,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4
Lucrari de signalizare (охранная)

Valoarea de deviz 17 689 лей

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea utilajului				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze Контрольная панель на 4 зоны (PC-585)	buc	1,000	521,31 510,18	521,31 510,18
2	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton (Трансформатор TR-30VA)	buc	1,000	34,47 20,87	34,47 20,87
3	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: C-1, СК-1 (Резервный источник питания 12V РИП-7А/ч)	buc	1,000	183,54 95,54	183,54 95,54
4	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (ATS-100)	buc	1,000	236,35 231,90	236,35 231,90
5	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (Датчик SRPG-100, СМК,РЭК 78/3)	buc	5,000	51,77 46,38	258,87 231,90
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (SA-913F)	buc	1,000	517,02 510,18	517,02 510,18
7	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida(Кабель экранированный)	100 m	0,300	2 001,40 1 345,03	600,42 403,51

8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	0,250	1 774,92 575,12	443,73 143,78
9	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m(Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм)	100 m	0,500	4 211,94 1 743,88	2 105,97 871,94
10	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Металлорукав Д25)	100 m	0,100	3 029,70 1 428,50	302,97 142,85
11		Стоимость материалов не учтенных ценником	t	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
12		Кабель Alarm cabel 6x0,22mm2 , CQR-4	m	30,000	11,00 0,00	330,00 0,00
13		Кабель 3*1,0 ВВГнг	m	25,000	7,00 0,00	175,00 0,00
14		Желоб пластиковый ПВХ 10*22мм	m	50,000	14,00 0,00	700,00 0,00
15		Металлорукав Д25	m	10,000	30,00 0,00	300,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			6 709,65
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			711,60
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i>				7 421,25
		<i>Transport (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			147,63
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp</i>				7 568,88
		<i>Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 76 %</i>	76 %			2 403,61
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp+Cheltu</i>				9 972,49
		<i>Beneficiu (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			598,36
		Total Lucrari de montarea utilajului Inklusiv salariu				10 570,85 3 162,65
		2. Utilaj				
16		Контрольная панель на 4 зоны (PC-585)	buc	1,000	500,00 0,00	500,00 0,00
17		Трансформатор TR-30VA	buc	1,000	600,00 0,00	600,00 0,00
18		Резервный источник питания	buc	1,000	800,00	800,00

		12V РИП-7А/h			0,00	0,00
19		Аккумулятор, 12V РИП-7А/h	buc	1,000	600,00 0,00	600,00 0,00
20		Передачик 1-канальный АТС-100	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
21		Датчик на разбитие стекол SRPG-100	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
22		Датчик магнитоконтактный СМК	buc	3,000	75,00 0,00	225,00 0,00
23		Клавиатура	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
24		Свето-сигнальное устройство SA-913F	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
25		Реле промежуточное 12В, РЭК 78/3-12В	buc	1,000	200,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			4 125,00
		<i>Cheルトuili de semifabricat si depozitie (ПЗ) * 1 %</i>	1 %			41,25
		Total Utilaj Inclisiv salariu				4 166,25

		Total	лей	14 741
		TVA (ПЗ) * 20 %	20 %	2 948
		Total deviz: Inclisiv salariu		17 689 3 164

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5
Сеть СКС. Телефонные компьютерные сети

Valoarea de deviz 137 756 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	346,420	46,38	16 066,96
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,720	46,38	33,39
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,070	46,38	188,77
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,080	46,38	467,51
		Total manopera				16 758

Materiale:

1.	015	Коробка монтажная	buc	25,000	4,00	100,00
2.	016	Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc	13,000	40,00	520,00
3.	017	Розетка телефонная cat.5e	buc	12,000	40,00	480,00
4.	018	Сетевой фильтр для 5 розеток, 1,5м	buc	5,000	80,00	400,00
5.	019	Кабель связи. UTP cat. 5e(cup)	m	610,000	6,00	3 660,00
6.	020	Труба гофрированная Д20	m	150,000	4,50	675,00
7.	021	Кабель-канал 40*40мм	m	80,000	23,00	1 840,00
8.	022	Кабель-канал 20*10мм	m	120,000	16,00	1 920,00
9.	023	Напольный кабель-канал 50*12мм	m	70,000	35,00	2 450,00
10.	024	Dulap 19 6U telecomunicatii	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
11.	025	Router MicroTic 10/100M/B/sec	buc	1,000	700,00	700,00
12.	026	Switching 1U16port.100Md/sec	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
13.	027	Патч-панель 16-porta, 1U cat.5e UTP	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
14.	028	Патч-корд UTP cat.5e, 1m	buc	13,000	300,00	3 900,00
15.	029	Источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc	1,000	16 000,00	16 000,00
16.	030	УВК-приемник	buc	6,000	300,00	1 800,00
17.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	25 000,00	25,00
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	13 000,00	39,00
19.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	25 000,00	125,00
20.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,450	29,00	13,05
21.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	19,908	45,00	895,86

22.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,003	26,00	0,08
23.	1012073	Ate aspre	kg	0,460	60,00	27,60
24.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	10,00	3,00
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	53,850	60,00	3 231,00
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,080	100,00	108,00
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	53,850	10,00	538,50
28.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,600	100,00	60,00
29.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,300	26,00	7,80
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,013	210,00	2,73
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,110	40,00	4,40
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,066	40,00	2,64
33.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,033	23,00	0,76
34.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	1,650	30,00	49,50
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,354	1,65	3,88
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3,50	0,00
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,099	18,00	1,78
38.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,011	14,00	0,15
39.	4110006	Apa distilata	kg	2,800	30,00	84,00
40.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,300	2,00	0,60
41.	5	Masa utilajului	t	0,885	18 000,00	15 930,00
42.	5009030	Flanse	10 buc	1,500	10,00	15,00
43.	5009031	Scoabe	10 buc	10,050	10,00	100,50
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,000	1,50	40,50
45.	5009070	Racordari	10 buc	2,700	10,00	27,00
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,051	1 000,00	51,00
47.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,340	60,00	20,40
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,025	100,00	2,50
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,059	200,00	11,80
50.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,175	25,00	4,37
51.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	3,300	25,00	82,50
52.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	18 000,00	18,00
53.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,375	200,00	75,00
Total materiale de constructii						62 650

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,000	350,00	2 100,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	18,300	150,00	2 745,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	18,300	150,00	2 745,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	54,750	25,00	1 368,75

5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,719	25,00	267,97
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,290	25,00	7,25
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,260	25,00	181,50
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,000	350,00	2 100,00
		Total utilaje de constructii				11 515

Total	лей	114 797
TVA	20 %	22 959

Total deviz: 137 756

Intocmit SRL Profnatin
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr.5 al Inspectoratului
de politie Balti.**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Устройство отверстий под выключатели и розетки для ответвительных коробок и гильз)	buc			13,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	46,38	0,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	46,38	12,99
2	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1" (Установка гильз при переходе через стену)	buc			23,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	46,38	17,16
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,1500	30,00	4,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	40,00	0,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	40,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	18,00	0,16
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0030	23,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2140	1,65	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	210,00	0,25
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,00	0,01
		2. Lucrari de montarea utilajului				
3	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "TIC" pentru: 6 raze Dulap 19 6U telecomunicatii	buc			521,26
						510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	26,00	0,08
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	25,00	0,75
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	25,00	7,25
4	10-04-111-12	Dispozitive electroacustice: Dulap de comutare a liniilor de de micfon, pe perete, cantitate linii, pina la: 30 (Router MicroTic 10/100M/B/sec)	buc			1 144,10
						510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1012073	Ate aspre	kg	0,0800	60,00	4,80
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	100,00	50,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	18 000,00	540,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,3000	60,00	18,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0450	25,00	1,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1000	200,00	20,00
5	10-04-112-15	Telecomunicatii si semnalizari: Pupitru de telecomunicatii a asistentului de regie, pina la 10 semnale de semnalizare de regie, pentru o directie de difuzare si de instiintare (Swithing 1U16port.100Md/sec)	buc			1 518,06
						556,56
	1	Muncitor	h-om	12,0000	46,38	556,56

	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	60,00	0,60
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	100,00	10,00
	5	Masa utilajului	t	0,0520	18 000,00	936,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0400	60,00	2,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,1000	25,00	2,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	200,00	10,00
6	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (Коробка монтажная)	buc			24,19
						23,19
	1	Muncitor	h-om	0,5000	46,38	23,19
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	25 000,00	1,00
7	10-04-066-07	Апаратаж de perete: Priza (Розетка информационная ,телефонная)	buc			48,99
						46,38
	1	Muncitor	h-om	1,0000	46,38	46,38
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	29,00	0,06
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	60,00	0,12
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	18 000,00	2,16
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	25,00	0,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	200,00	0,20
8	10-04-064-01	Апаратаж de masa: Megafon de masa (Патч-панель, патч-корд)	buc			862,93
						139,14
	1	Muncitor	h-om	3,0000	46,38	139,14
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	29,00	0,58
	1012073	Ate aspre	kg	0,0160	60,00	0,96
	5	Masa utilajului	t	0,0400	18 000,00	720,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0100	25,00	0,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	200,00	2,00
9	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: C-1, СК-1 (Источник бесперебойного питания UPS 700VT)	buc			197,54
						95,54
	1	Muncitor	h-om	2,0600	46,38	95,54
	4110006	Ара distilata	kg	2,8000	30,00	84,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	18 000,00	18,00
10	10-04-064-01	Апаратаж de masa: Megafon de masa (УВК-приемник)	buc			862,93
						139,14
	1	Muncitor	h-om	3,0000	46,38	139,14
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	29,00	0,58
	1012073	Ate aspre	kg	0,0160	60,00	0,96
	5	Masa utilajului	t	0,0400	18 000,00	720,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0100	25,00	0,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	200,00	2,00
11	08-02-148-1	Саблу pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель)	100 m			1 791,81
						575,11
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	20,49
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,93
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	150,00	450,00
	400002	Аutomobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д20)	100 m			2 898,75
						1 103,85
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,85

	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 000,00	26,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	60,00	804,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	26,00	5,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
13	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (кабель-канал)	100 m			4 211,94 1 743,89
	1	Muncitor	h-om	37,6000	46,38	1 743,89
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	60,00	750,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	350,00	448,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	25,00	287,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	25,00	61,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	350,00	448,00
14		Стоимость материалов не учтенных цеником	t			0,00 0,00
15		Коробка монтажная	buc			4,00 0,00
	015	Коробка монтажная	buc	1,0000	4,00	4,00
16		Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc			40,00 0,00
	016	Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc	1,0000	40,00	40,00
17		Розетка телефонная cat.5e	buc			40,00 0,00
	017	Розетка телефонная cat.5e	buc	1,0000	40,00	40,00
18		Сетевой фильтр для 5 розеток,1,5м	buc			80,00 0,00
	018	Сетевой фильтр для 5 розеток,1,5м	buc	1,0000	80,00	80,00
19		Кабель связи. UTP кат. 5e(cup)	m			6,00 0,00
	019	Кабель связи. UTP кат. 5e(cup)	m	1,0000	6,00	6,00
20		Труба гофрированная Д20	m			4,50 0,00
	020	Труба гофрированная Д20	m	1,0000	4,50	4,50
21		Кабель-канал 40*40мм	m			23,00 0,00
	021	Кабель-канал 40*40мм	m	1,0000	23,00	23,00
22		Кабель-канал 20*10мм	m			16,00 0,00
	022	Кабель-канал 20*10мм	m	1,0000	16,00	16,00
23		Напольный кабель-канал 50*12мм	m			35,00 0,00
	023	Напольный кабель-канал 50*12мм	m	1,0000	35,00	35,00
		3. Utilaj				
24		Dulap 19 6U telecomunicatii	buc			3 500,00

						0,00
	024	Dulap 19 6U telecomunicatii	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
25		Router MicroTic 10/100M/B/sec	buc			700,00
						0,00
	025	Router MicroTic 10/100M/B/sec	buc	1,0000	700,00	700,00
26		Swithing 1U16port.100Md/sec	buc			2 100,00
						0,00
	026	Swithing 1U16port.100Md/sec	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
27		Патч-панель 16-porta,1U cat.5e UTP	buc			1 000,00
						0,00
	027	Патч-панель 16-porta,1U cat.5e UTP	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
28		Патч-корд UTP cat.5e, 1m	buc			300,00
						0,00
	028	Патч-корд UTP cat.5e, 1m	buc	1,0000	300,00	300,00
29		Источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc			16 000,00
						0,00
	029	Источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
30		УВК-приемник	buc			300,00
						0,00
	030	УВК-приемник	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 5
Сеть СКС. Телефонные компьютерные сети

Valoarea de deviz 137 756 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Устройство отверстий под выключатели и розетки для ответвительных коробок и гильз)	buc	36,000	13,91 13,91	500,90 500,90
2	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1" (Установка гильз при переходе через стену)	buc	11,000	23,15 17,16	254,61 188,77
		<i>Total</i>	lei			755,51
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			155,18
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i>				910,69
		<i>Transportarea marerialelor (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			3,95
		<i>Total ПЗ+Asigur+Transp</i>				914,64
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 8 %</i>	8 %			73,17
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp+Cheltu</i>				987,81
		<i>Benificiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			59,27
		Total Lucrari de reparatie				1 047,08

		Inclusiv salariu				689,67
		2. Lucrari de montarea utilajului				
3	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПЧ" pentru: 6 raze Dulap 19 6U telecomunicatii	buc	1,000	521,26 510,18	521,26 510,18
4	10-04-111-12	Dispozitive electroacustice: Dulap de comutare a liniilor de de micrfon, pe perete, cantitate linii, pina la: 30 (Router MicroTic 10/100M/B/sec)	buc	1,000	1 144,10 510,18	1 144,10 510,18
5	10-04-112-15	Telecomunicatii si semnalizari: Pupitru de telecomunicatii a asistentului de regie, pina la 10 semnale de semnalizare de regie, pentru o directie de difuzare si de instiintare (Swithing 1U16port.100Md/sec)	buc	1,000	1 518,06 556,56	1 518,06 556,56
6	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (Коробка монтажная)	buc	25,000	24,19 23,19	604,75 579,75
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza (Розетка информационная ,телефонная)	buc	25,000	48,99 46,38	1 224,80 1 159,50
8	10-04-064-01	Aparataj de masa: Megaфон de masa (Патч-панель, патч-корд)	buc	14,000	862,93 139,14	12 081,02 1 947,96
9	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (Источник бесперебойного питания UPS 700VT)	buc	1,000	197,54 95,54	197,54 95,54
10	10-04-064-01	Aparataj de masa: Megaфон de masa (УВК-приемник)	buc	6,000	862,93 139,14	5 177,58 834,84
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель)	100 m	6,100	1 791,81 575,11	10 930,03 3 508,18
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д20)	100 m	1,500	2 898,75 1 103,85	4 348,12 1 655,77
13	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m (кабель-канал)	100 m	2,700	4 211,94 1 743,89	11 372,23 4 708,50
14		Стоимость материалов не учтенных ценником	t	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
15		Коробка монтажная	buc	25,000	4,00 0,00	100,00 0,00

16		Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc	13,000	40,00 0,00	520,00 0,00
17		Розетка телефонная cat.5e	buc	12,000	40,00 0,00	480,00 0,00
18		Сетевой фильтр для 5 розеток,1,5м	buc	5,000	80,00 0,00	400,00 0,00
19		Кабель связи. UTP кат. 5e(cup)	m	610,000	6,00 0,00	3 660,00 0,00
20		Труба гофрированная Д20	m	150,000	4,50 0,00	675,00 0,00
21		Кабель-канал 40*40мм	m	80,000	23,00 0,00	1 840,00 0,00
22		Кабель-канал 20*10мм	m	120,000	16,00 0,00	1 920,00 0,00
23		Напольный кабель-канал 50*12мм	m	70,000	35,00 0,00	2 450,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			61 164,49
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			3 615,07
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i>				64 779,56
		<i>Transport (ПЗ+Asigur) * 8 %</i>	8 %			2 686,56
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp</i>				67 466,12
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 76 %</i>	76 %			12 210,89
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp+Cheltu</i>				79 677,01
		<i>Beneficiu (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			4 780,61
		Total Lucrari de montarea utilajului Inklusiv salariu				84 457,62 16 066,96
		3. Utilaj				
24		Dulap 19 6U telecomunicatii	buc	1,000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
25		Router MicroTic 10/100M/B/sec	buc	1,000	700,00 0,00	700,00 0,00
26		Swithing 1U16port.100Md/sec	buc	1,000	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
27		Патч-панель 16-porta,1U cat.5e UTP	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
28		Патч-корд UTP cat.5e,1m	buc	13,000	300,00	3 900,00

Deviz local de resurse № 6
Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 96 398 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,040	46,38	48,24
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,010	46,38	139,60
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,668	46,38	309,26
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	85,481	46,38	3 964,62
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	52,976	46,38	2 457,02
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	41,500	46,38	1 924,77
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,460	46,38	67,71
Total manopera						8 914

Materiale:

1.	036	Котел газовый настенный для обогрева отопление и горячая вода производительностью 30kW, n=91% SIME BRAVA ONE 30BF	buc	1,000	35 000,00	35 000,00
2.	037	Фильтр умягчитель воды Д15мм ROMSTAL	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
3.	038	Рекуператор Prana 150	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
4.	039	Вентилятор осевой O.ERRE(брызгозащищенный) MINI 10-85 mc/h	buc	1,000	800,00	800,00
5.	040	Приточный оконный клапан ВЕНТС ПО400	buc	7,000	1 500,00	10 500,00
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,067	40,00	162,68
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,523	10,00	15,23
8.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,250	25,00	6,25
9.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,342	40,00	13,68
10.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,420	25,00	10,50
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,201	40,00	408,04
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,150	25,00	3,75
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	21,820	40,00	872,80
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,428	25,00	10,70
15.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,315	25,00	7,88
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,043	25,00	1,07

17.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	68,000	6,00	408,00
18.	2521216710000-3	Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 20	m	64,169	14,00	898,37
19.	2521216710000-4	(Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 25x3,4 SDR 7,4 MF	m	70,040	18,00	1 260,72
20.	2521216710000-6	Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 32x5,4 SDR 7,4 MF	m	3,090	22,00	67,98
21.	2521216720160-28	Труба ПВХ 110мм	m	2,987	27,00	80,65
22.	2521306716001-30	Folie poliester tip c 0,25 mm фольгоизол	kg	0,870	80,00	69,60
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	1,65	1,65
24.	2682162611305-29	прошивные маты из камен.ваты ,б=30мм	m2	2,545	40,00	101,80
25.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,000	18,00	72,00
26.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,200	18,00	3,60
27.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,960	18,00	35,28
28.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,145	13,00	1,88
29.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,413	13,00	5,37
30.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,465	13,00	6,04
31.	2811236306200-27	Решетка BALANCE E100	buc	2,000	40,00	80,00
32.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	80,00	20,00
33.	2822115700000-17	Radiator BAIE INOX 500 Вт CLASSIC 700/400	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
34.	2822115700000-18	Radiator тип K11 КОРАДДО CLASSIC 11-500x500	buc	1,000	550,00	550,00
35.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,945	18,00	17,01
36.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,000	0,25	1,50
37.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	54,600	0,40	21,84
38.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,600	0,20	10,92
39.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	68,000	1,00	68,00
40.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,000	0,50	3,00
41.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	74,000	0,80	59,20
42.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	18,00	5,40
43.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,000	60,00	300,00
44.	2875274110102-10	Тройник ППР 25x20x25	buc	16,000	8,00	128,00
45.	2875274110102-11	Тройник ППР 20	buc	8,000	7,00	56,00
46.	2875274110102-12	Переходник 1/2x20ППР	buc	4,000	30,00	120,00
47.	2875274110102-13	Переходник 3/4x25ППР	buc	2,000	40,00	80,00
48.	2875274110102-7	Отвод ППР 20мм	buc	28,000	5,00	140,00
49.	2875274110102-8	Отвод ППР 25мм	buc	14,000	6,00	84,00
50.	2875274110102-9	Тройник ППР 32x20x32	buc	2,000	9,00	18,00
51.	2875274123510	Dop din fonta	buc	39,990	12,00	479,88
52.	2875274204040-14	Опора под трубу ППР, д20мм	buc	24,000	3,00	72,00
53.	2875274204040-15	Опора под трубу ППР, д25мм	buc	42,000	4,00	168,00
54.	2875274204040-16	Опора под трубу ППР, д32мм)	buc	2,000	5,00	10,00
55.	2875274205100-19	Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V D15 код 1772467	buc	2,000	150,00	300,00

56.	2875274205100-20	Термоголовка ГЕРЦ 192003	buc	1,000	150,00	150,00
57.	2875274205100-21	вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15 код 393711	buc	2,000	150,00	300,00
58.	2875274205100-22	Кран шаровый Д15 с американкой	buc	4,000	75,00	300,00
59.	2875274205100-23	Кран шаровый Д20 с американкой	buc	4,000	85,00	340,00
60.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,00	12,00
61.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	2,100	350,00	735,00
62.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,010	150,00	151,50
63.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,100	600,00	1 260,00
64.	3220137315778	Decapant	kg	0,480	40,00	19,20
65.	332051735223-5	Тепловая изоляция труб TUBOLIT DG25x5	m	3,245	60,00	194,70
Total materiale de construcții						63 083

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	25,00	0,50
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,218	25,00	30,45
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,332	25,00	133,30
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,900	25,00	22,50
5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,000	50,00	50,00
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,700	25,00	17,50
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,520	25,00	13,00
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,200	350,00	70,00
Total utilaje de construcții						337

Total	лей	80 332
TVA	20 %	16 066

Total deviz:

96 398

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr.5 al Inspectoratului
de politie Balti.**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de obiecte sanitare				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"(Демонтаж трубы Д20,25,32)	m			31,54 17,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,00	3,60
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	40,00	2,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	40,00	6,36
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0290	40,00	1,16
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			7,42 7,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	46,38	7,42
		1.2. Incalzire				
3	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Труба ППП Fusiotherm (Green Pipe) d 20)	m			28,33 13,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2521216710000-3	Труба ППП Fusiotherm (Green Pipe) d 20	m	1,0300	14,00	14,42
4	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Труба ППП Fusiotherm (Green Pipe) d 25x3,4 SDR 7,4 MF)	m			34,77 16,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216710000-4	(Труба ППП Fusiotherm (Green Pipe) d 25x3,4 SDR 7,4 MF	m	1,0300	18,00	18,54
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб TUBOLIT DG25x5) Materiale marunte=1,0500	m			88,55 23,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	46,38	23,65
	332051735223-5	Тепловая изоляция труб TUBOLIT DG25x5	m	1,0300	60,00	64,90
6	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Труба ППП Fusiotherm (Green Pipe) d 32x5,4 SDR 7,4 MF)	m			41,21 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2521216710000-6	Труба ППП Fusiotherm (Green Pipe) d 32x5,4	m	1,0300	22,00	22,66

		SDR 7,4 MF				
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Отвод ППР 20мм)	buc			12,77 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102-7	Отвод ППР 20мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Отвод ППР 25мм)	buc			15,28 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102-8	Отвод ППР 25мм	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
9	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник ППР 32x20x32)	buc			19,79 9,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	46,38	9,74
	2875274110102-9	Тройник ППР 32x20x32	buc	1,0000	9,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	40,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	25,00	0,53
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник ППР 25x20x25)	buc			17,28 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102-10	Тройник ППР 25x20x25	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
11	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Тройник ППР 20)	buc			14,77 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102-11	Тройник ППР 20	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
12	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Переходник 1/2x20ППР)	buc			37,77 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102-12	Переходник 1/2x20ППР	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Переходник 3/4x25ППР)	buc			49,28 8,35

	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102-13	Переходник 3/4x25ППР	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	40,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
14	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Опора под трубу ППР, д20мм)	buc			13,32 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2875274204040-14	Опора под трубу ППР, д20мм	buc	1,0000	3,00	3,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,80	0,80
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
15	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Опора под трубу ППР, д25мм)	buc			14,32 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2875274204040-15	Опора под трубу ППР, д25мм	buc	1,0000	4,00	4,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,80	0,80
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
16	SA38G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2 1/2" (Опора под трубу ППР, д32мм)	buc			16,29 3,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2875274204040-16	Опора под трубу ППР, д32мм)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	40,00	0,24
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,80	0,80
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
17	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator BAIE INOX 500 Вт CLASSIC 700/400)	buc			1 535,46 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000-17	Radiator BAIE INOX 500 Вт CLASSIC 700/400	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	40,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
18	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator тип K11 КОРАДДО CLASSIC 11-500x500)	buc			585,46 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000-18	Radiator тип K11 КОРАДДО CLASSIC 11-500x500	buc	1,0000	550,00	550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	40,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	80,00	4,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15 код 1772467)	buc			158,35 6,96

	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-19	Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15 код 1772467	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Термоголовка ГЕРЦ 192003)	buc			158,36 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-20	Термоголовка ГЕРЦ 192003	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15 код 393711)	buc			158,35 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-21	вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15 код 393711	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д15 с американкой)	buc			83,36 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-22	Кран шаровый Д15 с американкой	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д20 с американкой)	buc			93,36 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-23	Кран шаровый Д20 с американкой	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"(Испытание на герметичность)	m			5,17 4,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,00
25	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание)	m			3,71 3,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	46,38	3,71
26	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc			69,57 69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
		1.3. Ventilare				
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка BALANCE E100)	buc			66,72 23,19

	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2811236306200-27	Решетка BALANCE E100	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
28	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Труба ПБХ 110мм)	m			43,17 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2521216720160-28	Труба ПБХ 110мм	m	1,0300	27,00	27,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
29	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Изоляция воздуховодов несгораемыми прошивными матами из камен.ваты ,б=30мм)	m2			91,02 42,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	46,38	42,20
	2682162611305-29	прошивные маты из камен.ваты ,б=30мм	m2	1,0180	40,00	40,72
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	18,00	6,80
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	13,00	0,75
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	13,00	0,54
30	IzI05C1	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din poliester tip C de 0,25 mm grosime, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm neetansata (Защита термоизоляции воздуховодов, выполненная из фольгоизола)	m2			43,09 13,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2940	46,38	13,64
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	13,00	1,61
	2521306716001-30	Folie poliester tip c 0,25 mm фольгоизол	kg	0,3480	80,00	27,84
31	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Зонт на трубу 110мм - 1шт)	m2			276,72 114,09
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	46,38	114,09
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	18,00	35,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	40,00	4,00
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	18,00	3,60
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1500	25,00	3,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	25,00	6,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	40,00	18,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,80	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	13,00	1,95
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,0000	18,00	72,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		2. Montarea utilajului				
32	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete (Котел настенный для обогрева (горячая вода 90/70 гр), тепловой мощностью 30 кВт)	buc			561,02 185,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	46,38	185,52
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	60,00	300,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	80,00	12,00

	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	50,00	50,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
33	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр умягчитель воды Д15мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			258,17 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	46,38	106,67
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	150,00	151,50
34	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Установка вентиляторов) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0500	buc			1 998,11 905,34
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	46,38	905,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	40,00	10,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	25,00	3,94
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	600,00	630,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	40,00	8,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,20	5,46
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	13,00	2,04
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	350,00	367,50
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,40	10,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	25,00	11,25
		3. Utilaj				
35		35	buc			0,00 0,00
36		Котел газовый настенный для обогрева отопление и горячая вода производительностью 30kW, n=91% SIME BRAVA ONE 30BF	buc			35 000,00 0,00
	036	Котел газовый настенный для обогрева отопление и горячая вода производительностью 30kW, n=91% SIME BRAVA ONE 30BF	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
37		Фильтр умягчитель воды Д15мм ROMSTAL	buc			2 500,00 0,00
	037	Фильтр умягчитель воды Д15мм ROMSTAL	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
38		Рекуператор Prana 150	buc			2 000,00 0,00
	038	Рекуператор Prana 150	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
39		Вентилятор осевой O.ERRE(брызгозащищенный) MINI 10-85 mc/h	buc			800,00 0,00
	039	Вентилятор осевой O.ERRE(брызгозащищенный) MINI 10-85 mc/h	buc	1,0000	800,00	800,00
40		Приточный оконный клапан ВЕНТС ПО400	buc			1 500,00 0,00
	040	Приточный оконный клапан ВЕНТС ПО400	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profnatin

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6
Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 96 398 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de obiecte sanitare				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"(Демонтаж труб Д20,25,32)	m	133,300	31,54 17,62	4 204,89 2 349,33
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	4,950	7,42 7,42	36,73 36,73
		<i>Total</i>	лей			4 241,62
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				4 241,62 2 386,06
		1.2. Incalzire				
3	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 20)	m	62,300	28,33 13,91	1 765,21 866,84
4	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m	68,000	34,77 16,23	2 364,56 1 103,84

		centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Труба ППП Fusioterm (Green Pipe) d 25x3,4 SDR 7,4 MF)				
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб TUBOLIT DG25x5) Materiale marunte=1,0500	m	3,000	88,55 23,65	265,66 70,96
6	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Труба ППП Fusioterm (Green Pipe) d 32x5,4 SDR 7,4 MF)	m	3,000	41,21 18,55	123,64 55,66
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Отвод ППП 20мм)	buc	28,000	12,77 6,96	357,62 194,80
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Отвод ППП 25мм)	buc	14,000	15,28 8,35	213,90 116,88
9	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник ППП 32x20x32)	buc	2,000	19,79 9,74	39,57 19,48
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник ППП 25x20x25)	buc	16,000	17,28 8,35	276,45 133,57
11	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0	buc	8,000	14,77 6,96	118,18 55,66

		mm, (Тройник ППР 20)				
12	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Переходник 1/2x20ППР)	buc	4,000	<u>37,77</u> 6,96	<u>151,09</u> 27,83
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Переходник 3/4x25ППР)	buc	2,000	<u>49,28</u> 8,35	<u>98,56</u> 16,70
14	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4" (Опора под трубу ППР, д20мм)	buc	24,000	<u>13,32</u> 2,32	<u>319,66</u> 55,66
15	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1" (Опора под трубу ППР, д25мм)	buc	42,000	<u>14,32</u> 2,32	<u>601,40</u> 97,40
16	SA38G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2 1/2" (Опора под трубу ППР, д32мм)	buc	2,000	<u>16,29</u> 3,25	<u>32,57</u> 6,49
17	IB06A	Radiatoare din oțel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator BAIE INOX 500 Вт CLASSIC 700/400)	buc	1,000	<u>1 535,46</u> 23,19	<u>1 535,46</u> 23,19
18	IB06A	Radiatoare din oțel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator тип K11 КОРАДЦО CLASSIC 11-500x500)	buc	1,000	<u>585,46</u> 23,19	<u>585,46</u> 23,19
19	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 15mm (Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15 сод 1772467)	buc	2,000	<u>158,35</u> 6,96	<u>316,71</u> 13,91
20	ID04A	Robinet de trecere sau de reținere	buc	1,000	<u>158,36</u>	<u>158,36</u>

		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Термоголовка ГЕРЦ 192003)			6,96	6,96
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15 код 393711)	buc	2,000	$\frac{158,35}{6,96}$	$\frac{316,71}{13,91}$
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д15 с американкой)	buc	4,000	$\frac{83,36}{6,96}$	$\frac{333,43}{27,83}$
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д20 с американкой)	buc	4,000	$\frac{93,36}{6,96}$	$\frac{373,43}{27,83}$
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"(Испытание на герметичность)	m	133,300	$\frac{5,17}{4,17}$	$\frac{689,72}{556,42}$
25	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание)	m	133,300	$\frac{3,71}{3,71}$	$\frac{494,60}{494,60}$
26	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc	1,000	$\frac{69,57}{69,57}$	$\frac{69,57}{69,57}$
		<i>Total</i>	лей			11 601,52
		Total Incalzire Inklusiv salariu				11 601,52 4 079,18
		1.3. Ventilare				
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	2,000	$\frac{66,72}{23,19}$	$\frac{133,43}{46,38}$

		si montate in zidarie (Решетка BALANCE E100)				
28	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Труба ПБХ 110мм)	m	2,900	$\frac{43,17}{14,84}$	$\frac{125,19}{43,04}$
29	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Изоляция воздуховодов несгораемыми прошивными матами из камен.ваты ,б=30мм)	m2	2,500	$\frac{91,02}{42,20}$	$\frac{227,54}{105,51}$
30	IzI05C1	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din poliester tip C de 0,25 mm grosime, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm neetansata (Защита термоизоляции воздуховодов, выполненная из фольгоизола)	m2	2,500	$\frac{43,09}{13,64}$	$\frac{107,72}{34,09}$
31	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Зонт на трубу 110мм - 1шт)	m2	1,000	$\frac{276,72}{114,09}$	$\frac{276,72}{114,09}$
		<i>Total</i>	лей			870,60
		Total Ventilare Inclusiv salariu				870,60 343,11
		<i>Total</i>	лей			16 713,74
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			1 531,88
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i>				18 245,62
		<i>Transportarea materialelor (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			583,39
		<i>Total ПЗ+Asigur+Transp</i>				18 829,01
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 8 %</i>	8 %			1 506,32
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp+Cheltu</i>				20 335,33

		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			1 220,11
		Total Lucrari de obiecte sanitare Inclusiv salariu				21 555,44 6 808,35
		2. Montarea utilajului				
32	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete (Котел настенный для обогрева (горячая вода 90/70 гр), тепловой мощностью 30 кВт)	buc	1,000	$\frac{561,02}{185,52}$	$\frac{561,02}{185,52}$
33	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр умягчитель воды Д15мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,000	$\frac{258,17}{106,67}$	$\frac{258,17}{106,67}$
34	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Установка вентиляторов) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0500	buc	2,000	$\frac{1\,998,11}{905,34}$	$\frac{3\,996,21}{1\,810,68}$
		<i>Total</i>	лей			4 815,40
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			473,15
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i>				5 288,55
		<i>Transport (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			153,45
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp</i>				5 442,00
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 76 %</i>	76 %			1 598,18
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp+Cheltu</i>				7 040,18
		<i>Beneficiu (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			422,41
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				7 462,59 2 102,87
		3. Utilaj				
35		35	buc	1,000	0,00	0,00

					0,00	0,00
36		Котел газовый настенный для обогрева отопление и горячая вода производительностью 30kW, n=91% SIME BRAVA ONE 30BF	buc	1,000	35 000,00 0,00	35 000,00 0,00
37		Фильтр умягчитель воды D15мм ROMSTAL	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
38		Рекуператор Prana 150	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
39		Вентилятор осевой O.ERRE(брызгозащищенный) MINI 10-85 mc/h	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
40		Приточный оконный клапан ВЕНТС ПО400	buc	7,000	1 500,00 0,00	10 500,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			50 800,00
		<i>Cheptuili de semifabricat si depozitie (PI3) * 1 %</i>	1 %			508,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				51 308,00

		Total	лей	80 332
		TVA (ПЗ) * 20 %	20 %	16 066
		96 398		
		Total deviz: Inclisiv salariu		8 914

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7
Rețele interioare de apa si canalizare**

Valoarea de deviz 43 768 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	46,38	74,21
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,040	46,38	48,24
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,947	46,38	4 774,67
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,680	46,38	727,25
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,050	46,38	1 300,96
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,200	46,38	194,80
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,321	46,38	293,16
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,400	46,38	1 038,91
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,540	46,38	25,05
		Total manopera				8 476

Materiale:

1.	0015	cot din material plastic	buc	16,000	5,00	80,00
2.	016	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф15x20	buc	16,000	27,00	432,00
3.	018	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф20x25	buc	7,000	33,00	231,00
4.	022	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф20x25	buc	2,000	33,00	66,00
5.	024	Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm	buc	10,000	45,00	450,00
6.	074	Огнетушитель ОП-2	buc	2,000	250,00	500,00
7.	075	Огнетушитель МИГ-5	buc	1,000	350,00	350,00
8.	076	Кабина душевая	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	210,00	1,05
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,130	40,00	5,20
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,860	40,00	194,40
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,234	40,00	9,36
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,397	40,00	15,88
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,775	45,00	34,87
15.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,043	25,00	1,08
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,256	27,00	6,91
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,822	26,00	73,37

18.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	46,000	6,00	276,00
19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	50,00	105,00
20.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	25,00	52,50
21.	2521216701000-32	Teava otel d15x2.5 mm	m	10,150	14,00	142,10
22.	2521216701000-33	Teava otel d20x2.8mm	m	6,090	18,00	109,62
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	30,974	16,00	495,58
24.	2521216717050-3	Tub PP-R ,D 25 мм,fara piese delegatura	m	6,120	18,00	110,16
25.	2521216717050-34	Tub PP-R, D 20 мм,fara piese delegatura	m	30,600	14,00	428,40
26.	2521216717050-35	Tub PP-R ,D 25 мм,fara piese delegatura	m	25,500	18,00	459,00
27.	2521216717050-44	Brasamentul-Tub PP-R ,D 25 мм,fara piese delegatura	m	6,120	18,00	110,16
28.	2521216720160-4	Труба канализационная полиэтиленовая,Ф125	m	6,180	45,00	278,10
29.	2521216720160-66	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба канализационная полиэтиленовая,Ф110)	m	36,050	27,00	973,35
30.	2521216720160-67	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	7,210	16,00	115,36
31.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	22,00	46,20
32.	2522103304840-41	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Д65,L=0,3m	m	0,150	55,00	8,25
33.	2522103304840-42	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Д50,L=0,4m	m	0,150	45,00	6,75
34.	2522103304840-43	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Д100,L=0,4m	m	0,300	90,00	27,00
35.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena Сифон для душевого поддона умывальников 50 мм	buc	1,010	125,00	126,25
36.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	16,690	3,00	50,07
37.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	81,360	4,00	325,44
38.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	47,570	6,00	285,42
39.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,370	5,00	36,85
40.	2523156721037-59	(Тройник ПП*90,Ф50)	buc	2,000	35,00	70,00
41.	2523156721037-61	(Тройник ПП45*,Ф50x110)	buc	4,000	35,00	140,00
42.	2523156721037-62	(Тройник ПП*45,Ф50)	buc	8,000	20,00	160,00
43.	2523156721037-64	(Заглушка ПП Д50)	buc	3,000	10,00	30,00
44.	2523156721037-68	(Крестовина ПП Д110x50x50)	buc	1,000	50,00	50,00
45.	2523156721038-57	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare (Ревизия ПП,Ф110)	buc	1,000	45,00	45,00
46.	2523156721038-58	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare (Крестовина ПП Д110x110x110)	buc	1,000	65,00	65,00
47.	2523156721038-60	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare (Тройник ПП*90, Ф110)	buc	6,000	45,00	270,00
48.	2523156721038-63	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare (Тройник ПП*45,Ф110)	buc	6,000	45,00	270,00

49.	2523156721038-65	(Заглушка ПП,Ф110)	buc	5,000	15,00	75,00
50.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	600,00	1 236,00
51.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	800,00	1 696,80
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	250,00	525,00
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,963	1,65	1,59
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	3,50	0,00
55.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr=100 mm	m2	2,050	60,00	123,00
56.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,048	13,00	0,62
57.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,016	13,00	0,21
58.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,228	13,00	2,96
59.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,152	13,00	1,98
60.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,027	13,00	0,36
61.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	46,000	1,00	46,00
62.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	50,00	105,00
63.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	46,000	0,50	23,00
64.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	50,00	105,00
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	80,00	163,20
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	40,00	81,60
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	25,00	102,00
68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	120,00	252,00
69.	2875274110102-25	Уголок PP-R, Д25 90°	buc	8,000	5,00	40,00
70.	2875274110102-26	Уголок PP-R, Д20 90°	buc	22,000	4,00	88,00
71.	2875274110102-27	Тройник PP-R, Д25x20	buc	2,000	8,00	16,00
72.	2875274110102-28	Тройник PP-R, Д20	buc	10,000	7,00	70,00
73.	2875274110102-29	Тройник PP-R, Д20x15	buc	1,000	8,00	8,00
74.	2875274110102-30	Тройник PP-R, Д15	buc	3,000	7,00	21,00
75.	2875274110102-31	Cot din polipropilena cu filet si flansa Д20	buc	4,000	5,00	20,00
76.	2875274110102-36	Муфта PP-R, Д25x20	buc	2,000	5,00	10,00
77.	2875274110150-10	Муфта чуг. Д20x25	buc	1,020	5,00	5,10
78.	2875274110150-11	Муфта чуг. Д20x15	buc	3,060	5,00	15,30
79.	2875274110150-19	Отвод чуг. Д20	buc	2,040	15,00	30,60
80.	2875274110150-20	Отвод чуг. Д15	buc	2,040	12,00	24,48
81.	2875274201000-12	Вентиль запорн.муфт. Д15	buc	10,200	28,00	285,60
82.	2875274201000-13	Вентиль запорн.муфт. Д20	buc	4,080	33,00	134,64
83.	2875274204040-39	Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 "	buc	4,000	3,00	12,00
84.	2875274204040-45	Пластиковые крепления для труб, диаметром 1 "	buc	12,000	5,00	60,00
85.	2875274204040-46	Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 "	buc	26,000	4,00	104,00
86.	2875274204040-69	(Крепления для труб Ф50)	buc	2,000	15,00	30,00
87.	2875274204040-70	(Крепления для труб Ф110)	buc	2,000	20,00	40,00

88.	2875274205100-14	Кран шаровый Д15	buc	8,000	30,00	240,00
89.	2913124202100	Robinet (Смеситель для умывальника	buc	2,010	350,00	703,50
90.	2913124202100-55	Смеситель для душа со стац.трубкой и сеткой	buc	1,005	850,00	854,25
91.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	3,015	10,00	30,15
92.	2913124204210-8	Клапан обратный Д20	buc	1,015	35,00	35,52
93.	2913124204210-9	Клапан обратный Д25	buc	1,020	45,00	45,90
94.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	100,00	210,00
95.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	35,00	73,50
96.	2924127322065-7	Фильтр осадочный Д20	buc	1,010	40,00	40,40
97.	3220137315778	Decapant	kg	0,950	25,00	23,76
98.	332051735223-37	Тепловая изоляция труб Д20 TUBOLIT DG22x19	m	32,445	15,00	486,68
99.	332051735223-38	Тепловая изоляция труб Д25TUBOLIT DG28x19	m	27,038	16,00	432,61
100.	3320634625010-6	Contor de apa, cu palete diam. 15 мм	buc	1,013	450,00	455,85
101.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	14,00	0,03
Total materiale de construcții						20 809

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,336	25,00	58,41
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,858	25,00	21,45
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,920	25,00	48,00
Total utilaje de construcții						128

Total	лей	36 473
TVA	20 %	7 295

Total deviz:

43 768

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr.5 al Inspectoratului
de politie Balti.**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de obiecte sanitare				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Рытье траншей)	m3			53,80 53,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	46,38	53,80
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
3	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tub PP-R ,D 25 мм, fara piese delegatura)	m			41,47 16,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216717050-3	Tub PP-R ,D 25 мм, fara piese delegatura	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,00	4,26
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reducție din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,58
4	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Труба канализационная полиэтиленовая, Φ125)	m			62,18 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2521216720160-4	Труба канализационная полиэтиленовая, Φ125	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	26,00	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	40,00	0,60
5	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc			69,57 69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
		1.2. Sistema B1, T3				
6	SE53A	Contor de apa cu palete, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Установка водомера , диам. 15 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0130	buc			502,23 46,38

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	46,38	46,38
	3320634625010-6	Contor de apa, cu palete диам. 15 мм	buc	1,0000	450,00	455,85
7	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(Фильтр осадочный Д20) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			147,07 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	46,38	106,67
	2924127322065-7	Фильтр осадочный Д20	buc	1,0000	40,00	40,40
8	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Клапан обратный Д20) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			45,72 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2913124204210-8	Клапан обратный Д20	buc	1,0000	35,00	35,52
9	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"(Клапан обратный Д25) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc			54,25 8,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2913124204210-9	Клапан обратный Д25	buc	1,0000	45,00	45,90
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Муфта чуг. Д20х25) Manopera K=0,5 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200 K=0,5000	buc			35,45 24,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	46,38	24,35
	2875274110150-10	Муфта чуг. Д20х25	buc	1,0000	5,00	5,10
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	25,00	6,00
11	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Муфта чуг. Д20х15) Manopera K=0,5 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200 K=0,5000	buc			35,45 24,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	46,38	24,35
	2875274110150-11	Муфта чуг. Д20х15	buc	1,0000	5,00	5,10
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	25,00	6,00
12	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Вентиль запорн.муфт. Д15) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			36,91 8,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274201000-12	Вентиль запорн.муфт. Д15	buc	1,0000	28,00	28,56
13	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорн.муфт. Д20) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			44,79 11,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	46,38	11,13
	2875274201000-13	Вентиль запорн.муфт. Д20	buc	1,0000	33,00	33,66
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д15)	buc			38,42 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-14	Кран шаровый Д15	buc	1,0000	30,00	30,00

	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	27,00	0,86
15	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)ф15x20)	buc			36,37 16,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,8500	16,00	13,60
	0015	cot din material plastic	buc	1,0000	5,00	5,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,58
16		Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф15x20	buc			27,00 0,00
	016	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф15x20	buc	1,0000	27,00	27,00
17	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)ф20x25)	buc			47,37 16,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,8500	16,00	13,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	4,00	16,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,58
18		Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф20x25	buc			33,00 0,00
	018	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф20x25	buc	1,0000	33,00	33,00
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод чуг. Д20) Manopera K=0,5 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200 K=0,5000	buc			45,65 24,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	46,38	24,35
	2875274110150-19	Отвод чуг. Д20	buc	1,0000	15,00	15,30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	25,00	6,00
20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод чуг. Д15) Manopera K=0,5 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200 K=0,5000	buc			42,59 24,35
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	46,38	24,35
	2875274110150-20	Отвод чуг. Д15	buc	1,0000	12,00	12,24
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	25,00	6,00
21	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)ф20x25)	buc			50,38 16,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,8500	16,00	13,60
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	3,00	3,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	4,00	16,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,59
22		Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф20x25	buc			33,00 0,00
	022	Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф20x25	buc	1,0000	33,00	33,00
23	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20	buc			50,37

		mm (Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm)				16,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,8500	16,00	13,60
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	3,00	3,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,0000	4,00	16,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,58
24		Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm	buc			45,00 0,00
25	024 IC38B	Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Уголок PP-R, Д25 90*)	buc	1,0000	45,00	45,00 14,77 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102-25	Уголок PP-R, Д25 90*	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Уголок PP-R, Д20 90*)	buc			12,28 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102-26	Уголок PP-R, Д20 90*	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д25x20)	buc			17,77 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102-27	Тройник PP-R, Д25x20	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д20)	buc			16,77 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102-28	Тройник PP-R, Д20	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д20x15)	buc			17,78 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102-29	Тройник PP-R, Д20x15	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
30	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			16,78 8,35

		diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник РР- R, Д15)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102- 30	Тройник РР-Р, Д15	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Cot din polipropilena cu filet si flansa Д20)	buc			13,28 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102- 31	Cot din polipropilena cu filet si flansa Д20	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
32	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava otel d15x2.5 mm)	m			32,68 16,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216701000- 32	Teava otel d15x2.5 mm	m	1,0150	14,00	14,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	45,00	1,57
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	40,00	0,56
33	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Teava otel d20x2.8mm)	m			41,16 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2521216701000- 33	Teava otel d20x2.8mm	m	1,0150	18,00	18,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	45,00	2,88
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	13,00	0,22
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	40,00	1,20
34	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tub РР-Р, D 20 мм, fara piese delegatura)	m			36,42 15,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	46,38	15,31
	2521216717050- 34	Tub РР-Р, D 20 мм, fara piese delegatura	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,00	4,26
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
35	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tub РР-Р ,D 25 мм, fara piese delegatura)	m			41,47 16,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216717050- 35	Tub РР-Р ,D 25 мм, fara piese delegatura	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,00	4,26

	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,58
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Муфта PP-R, Д25х20)	buc			14,78 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102-36	Муфта PP-R, Д25х20	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Д20 TUBOLIT DG22x19) Materiale marunte=1,0500	m			39,88 23,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	46,38	23,65
	332051735223-37	Тепловая изоляция труб Д20 TUBOLIT DG22x19	m	1,0300	15,00	16,22
38	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Д25TUBOLIT DG28x19) Materiale marunte=1,0500	m			40,96 23,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	46,38	23,65
	332051735223-38	Тепловая изоляция труб Д25TUBOLIT DG28x19	m	1,0300	16,00	17,30
39	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 ")	buc			13,02 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2875274204040-39	Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 "	buc	1,0000	3,00	3,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
40	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			69,57 69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
41	SA34C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2"(Установка гильз при проходе через стену,Д65,L=0,3m)	buc			29,99 19,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	46,38	19,94
	2522103304840-41	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal Д65,L=0,3m	m	0,1500	55,00	8,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	40,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0080	45,00	0,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	13,00	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0060	25,00	0,15
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2140	1,65	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	210,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,00	0,01
42	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" (Установка гильз при проходе через стену,Д50,L=0,4m)	buc			29,96 20,87

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2522103304840-42	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D50,L=0,4m	m	0,1500	45,00	6,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	40,00	0,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	45,00	0,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	13,00	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0070	25,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	1,65	0,53
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	210,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,00	0,01
43	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" (Установка гильз при проходе через стену, D100, L=0,4m)	buc			57,61 25,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	46,38	25,97
	2522103304840-43	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal D100,L=0,4m	m	0,3000	90,00	27,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	40,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	45,00	1,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	13,00	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	25,00	0,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,65	0,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3,50	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	210,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	14,00	0,01
44	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Brasamentul-Tub PP-R ,D 25 мм, fara piese delegatura)	m			41,47 16,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216717050-44	Brasamentul-Tub PP-R ,D 25 мм, fara piese delegatura	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,00	4,26
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	25,00	0,58
45	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 1 ")	buc			15,02 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2875274204040-45	Пластиковые крепления для труб, диаметром 1 "	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
46	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 ")	buc			14,02 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2875274204040-46	Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 "	buc	1,0000	4,00	4,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
47	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 ")	buc			14,02 2,32

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2875274204040-46	Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 "	buc	1,0000	4,00	4,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
48	IzH15A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip P - SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, pe ambele fete, gata confectionate, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110; 120 si 130 mm, la volume de format simplu (Изоляция бака готовыми матами из минераловаты 100 мм)	m2			87,20 24,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	46,38	24,12
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr=100 mm	m2	1,0250	60,00	61,50
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0080	13,00	0,10
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1140	13,00	1,48
49	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm(Гидравлическое испытание трубопроводов)	m			7,42 7,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	46,38	7,42
50	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm(Проверка функционирования водопровода)	10 m			5,10 5,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	46,38	5,10
51	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm(Промывка трубопроводов)	m			2,32 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
		1.3. Sistema K1, K3				
52	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз с косым выпуском в комплекте со смывным бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			1 803,48 217,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	46,38	217,99
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,00	848,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	105,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	22,00	23,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
53	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический в к-те с сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			887,00 85,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	46,38	85,81
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	618,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,00	40,80

	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
54	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Смеситель для умывальника) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			367,83 6,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2913124202100	Robinet (Смеситель для умывальника	buc	1,0000	350,00	351,75
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
55	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Смеситель для душа со стац.трубкой и сеткой) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			870,33 6,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2913124202100-55	Смеситель для душа со стац.трубкой и сеткой	buc	1,0000	850,00	854,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	10,00	10,05
56	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Сифон для душевого поддона умывальников 50 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			138,35 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena Сифон для душевого поддона умывальников 50 мм	buc	1,0000	125,00	126,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	26,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	40,00	0,40
57	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Ревизия ПП,Ф110)	buc			67,15 17,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2523156721038-57	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare (Ревизия ПП,Ф110)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	26,00	2,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	40,00	1,80
58	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Крестовина ПП Д110x110x110)	buc			87,15 17,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2523156721038-58	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare (Крестовина ПП Д110x110x110)	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	26,00	2,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	40,00	1,80
59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП*90,Ф50)	buc			45,95 10,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,21
	2523156721037-59	(Тройник ПП*90,Ф50)	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	26,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	40,00	0,48
60	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Тройник ПП*90, Ф110)	buc			67,16 17,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2523156721038-60	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare (Тройник ПП*90, Ф110)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	26,00	2,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	40,00	1,80
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП45*,Ф50x110)	buc			45,94 10,20

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156721037-61	(Тройник ПП45*,Ф50х110)	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	26,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	40,00	0,48
62	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП*45,Ф50)	buc			30,94 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156721037-62	(Тройник ПП*45,Ф50)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	26,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	40,00	0,48
63	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Тройник ПП*45,Ф110)	buc			67,16 17,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2523156721038-63	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare (Тройник ПП*45,Ф110)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	26,00	2,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	40,00	1,80
64	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка ПП Д50)	buc			20,94 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156721037-64	(Заглушка ПП Д50)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	26,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	40,00	0,48
65	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Заглушка ПП,Ф110)	buc			37,15 17,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2523156721038-65	(Заглушка ПП,Ф110)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	26,00	2,73
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	40,00	1,80
66	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Труба канализационная полиэтиленовая,Ф110)	m			43,64 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2521216720160-66	Teva din material plastic pentru canalizare (Труба канализационная полиэтиленовая,Ф110)	m	1,0300	27,00	27,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	26,00	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	40,00	0,60
67	SB08C	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (То же,Ф50)	m			28,66 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2521216720160-67	Teva din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	16,00	16,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	26,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	40,00	0,48
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Крестовина ПП Д110х50х50)	buc			60,94 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2523156721037-68	(Крестовина ПП Д110х50х50)	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	26,00	0,26

	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	40,00	0,48
69	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Крепления для труб Ф50)	buc			25,98 3,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	46,38	3,25
	2875274204040-69	(Крепления для труб Ф50)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	40,00	0,24
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
70	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Крепления для труб Ф110)	buc			31,45 3,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2875274204040-70	(Крепления для труб Ф110)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	40,00	0,24
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
71	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			69,57 69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
72	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv(Проверка функционирования канализации)	10 m			3,71 3,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	46,38	3,71
		2. Montarea utilajului				
73	SE48A	Dus de salvare simplu sau cu dus ocular, asezat pe pardoseala, cu greutatea de 275... 300 kg, folosit in scopuri de protectie muncii (Кабина душевая)	buc			105,94 105,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7300	46,38	80,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	46,38	25,05
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	25,00	0,25
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0100	40,00	0,40
		3. Utilaj				
74		Огнетушитель ОП-2	buc			250,00 0,00
	074	Огнетушитель ОП-2	buc	1,0000	250,00	250,00
75		Огнетушитель МИГ-5	buc			350,00 0,00
	075	Огнетушитель МИГ-5	buc	1,0000	350,00	350,00
76		Кабина душевая	buc			3 500,00 0,00
	076	Кабина душевая	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Profnatin

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7
Retele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 43 768 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de obiecte sanitare				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Рытье траншей)	m3	4,300	53,80 53,80	231,34 231,34
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)	m3	4,300	14,38 14,38	61,82 61,82
3	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tub PP-R ,D 25 мм, fara piese delegatura)	m	6,000	41,47 16,23	248,80 97,40
4	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Труба канализационная полиэтиленовая, Φ125)	m	6,000	62,18 14,84	373,09 89,05

5	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc	6,000	69,57 69,57	417,42 417,42
		<i>Total</i>	лей			1 332,47
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 332,47 897,03
		1.2. Sistema B1, T3				
6	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Установка водомера , диам. 15 мм) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0130	buc	1,000	502,23 46,38	502,23 46,38
7	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"(Фильтр осадочный Д20) Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc	1,000	147,07 106,67	147,07 106,67
8	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" (Клапан обратный Д20) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	1,000	45,72 10,20	45,72 10,20
9	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"(Клапан обратный Д25) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0200	buc	1,000	54,25 8,35	54,25 8,35
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Муфта чуг. Д20x25) Manopera K=0,5 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200 K=0,5000	buc	1,000	35,45 24,35	35,45 24,35
11	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Муфта чуг. Д20x15) Manopera K=0,5 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200 K=0,5000	buc	3,000	35,45 24,35	106,35 73,05

12	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(Вентиль запорн.муфт. Д15) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	10,000	36,91 8,35	369,08 83,48
13	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Вентиль запорн.муфт. Д20) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	4,000	44,79 11,13	179,16 44,52
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д15)	buc	8,000	38,42 6,96	307,37 55,66
15	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)ф15x20)	buc	16,000	36,37 16,23	581,85 259,73
16		Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф15x20	buc	16,000	27,00 0,00	432,00 0,00
17	SA32A	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)ф20x25)	buc	7,000	47,37 16,23	331,56 113,63
18		Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) ф20x25	buc	7,000	33,00 0,00	231,00 0,00
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод чуг. Д20) Manopera K=0,5 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200 K=0,5000	buc	2,000	45,65 24,35	91,30 48,70
20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод чуг. Д15) Manopera	buc	2,000	42,59 24,35	85,18 48,70

		K=0,5 Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,0200 K=0,5000				
21	SA32A	Compensator de dilatație format U, din teava din material plastic, având diametrul de 20 mm (Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN10)φ20x25)	buc	2,000	50,38 16,23	100,75 32,47
22		Муфта переходная сталь-полипропилен PPRC-3 (PN 10) φ20x25	buc	2,000	33,00 0,00	66,00 0,00
23	SA32A	Compensator de dilatație format U, din teava din material plastic, având diametrul de 20 mm (Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm)	buc	10,000	50,37 16,23	503,66 162,33
24		Racord flexibil pentru apa 1/2 L=40cm	buc	10,000	45,00 0,00	450,00 0,00
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, având diametrul exterior de 25,0 mm (Уголок PP-R, Д25 90*)	buc	8,000	14,77 8,35	118,19 66,79
26	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, având diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Уголок PP-R, Д20 90*)	buc	22,000	12,28 6,96	270,20 153,05
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, având diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д25x20)	buc	2,000	17,77 8,35	35,55 16,70
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, având diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д20)	buc	10,000	16,77 8,35	167,73 83,48
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, având diametrul exterior de 25,0 mm	buc	1,000	17,78 8,35	17,78 8,35

		(Тройник PP-R, Д20х15)				
30	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник PP-R, Д15)	buc	3,000	$\frac{16,78}{8,35}$	$\frac{50,33}{25,05}$
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, (Cot din polipropilena cu filet si flansa Д20)	buc	4,000	$\frac{13,28}{6,96}$	$\frac{53,13}{27,83}$
32	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava otel d15x2.5 mm)	m	10,000	$\frac{32,68}{16,23}$	$\frac{326,82}{162,33}$
33	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Teava otel d20x2.8mm)	m	6,000	$\frac{41,16}{18,55}$	$\frac{246,97}{111,31}$
34	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Tub PP-R, D 20 мм, fara piese delegatura)	m	30,000	$\frac{36,42}{15,31}$	$\frac{1\ 092,69}{459,16}$
35	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Tub PP-R ,D 25 мм, fara piese delegatura)	m	25,000	$\frac{41,47}{16,23}$	$\frac{1\ 036,64}{405,82}$
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Муфта PP-R, Д25х20)	buc	2,000	$\frac{14,78}{8,35}$	$\frac{29,55}{16,70}$
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane	m	30,000	39,88	1 196,29

		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Д20 TUBOLIT DG22x19) Materiale marunte=1,0500			23,65	709,61
38	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Д25TUBOLIT DG28x19) Materiale marunte=1,0500	m	25,000	40,96 23,65	1 023,96 591,35
39	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 ")	buc	4,000	13,02 2,32	52,08 9,28
40	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	3,000	69,57 69,57	208,71 208,71
41	SA34C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2"(Установка гильз при проходе через стену,Д65,L=0,3m)	buc	1,000	29,99 19,94	29,99 19,94
42	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2" (Установка гильз при проходе через стену,Д50,L=0,4m)	buc	1,000	29,96 20,87	29,96 20,87
43	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" (Установка гильз при проходе через стену,Д100,L=0,4m)	buc	1,000	57,61 25,97	57,61 25,97
44	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind	m	6,000	41,47 16,23	248,80 97,40

		diametrul de 25 mm (Brasamentul-Tub PP-R ,D 25 мм, fara piese delegatura)				
45	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 1 ")	buc	12,000	15,02 2,32	180,23 27,83
46	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 ")	buc	10,000	14,02 2,32	140,19 23,19
47	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Пластиковые крепления для труб, диаметром 3/4 ")	buc	16,000	14,02 2,32	224,30 37,10
48	IzH15A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip P - SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, pe ambele fete, gata confectionate, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110; 120 si 130 mm, la volume de format simplu (Изоляция бака готовыми матами из минераловаты 100 мм)	m2	2,000	87,20 24,12	174,41 48,24
49	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm(Гидравлическое испытание трубопроводов)	m	71,000	7,42 7,42	526,88 526,88
50	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm(Проверка функционирования водопровода)	10 m	7,100	5,10 5,10	36,22 36,22

51	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm(Промывка трубопроводов)	m	71,000	2,32 2,32	164,65 164,65
		<i>Total</i>	лей			12 359,84
		Total Sistema B1, T3 Inclusiv salariu				12 359,84 5 202,03
		1.3. Sistema K1, K3				
52	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз с косым выпуском в комплекте со смывным бачком) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	2,000	1 803,48 217,99	3 606,97 435,97
53	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический в к-те с сифоном) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	2,000	887,00 85,81	1 773,99 171,61
54	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Смеситель для умывальника) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	2,000	367,83 6,03	735,66 12,06
55	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Смеситель для душа со стац.трубкой и сеткой) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	1,000	870,33 6,03	870,33 6,03
56	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Сифон для душевого поддона	buc	1,000	138,35 11,60	138,35 11,60

		УМЫВАЛЬНИКОВ 50 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100				
57	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Ревизия ПП,Ф110)	buc	1,000	$\frac{67,15}{17,62}$	$\frac{67,15}{17,62}$
58	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Крестовина ПП Д110х110х110)	buc	1,000	$\frac{87,15}{17,62}$	$\frac{87,15}{17,62}$
59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП*90,Ф50)	buc	2,000	$\frac{45,95}{10,21}$	$\frac{91,89}{20,41}$
60	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Тройник ПП*90, Ф110)	buc	6,000	$\frac{67,16}{17,62}$	$\frac{402,93}{105,75}$
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП45*,Ф50х110)	buc	4,000	$\frac{45,94}{10,20}$	$\frac{183,77}{40,81}$
62	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП*45,Ф50)	buc	8,000	$\frac{30,94}{10,20}$	$\frac{247,55}{81,63}$
63	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Тройник ПП*45,Ф110)	buc	6,000	$\frac{67,16}{17,62}$	$\frac{402,93}{105,75}$
64	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка ПП Д50)	buc	3,000	$\frac{20,94}{10,20}$	$\frac{62,83}{30,61}$
65	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Заглушка ПП,Ф110)	buc	5,000	$\frac{37,15}{17,62}$	$\frac{185,77}{88,12}$

66	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Труба канализационная полиэтиленовая,Φ110)	m	35,000	43,64 14,84	1 527,46 519,46
67	SB08C	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (То же,Φ50)	m	7,000	28,66 11,60	200,62 81,17
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Крестовина ПП Д110х50х50)	buc	1,000	60,94 10,20	60,94 10,20
69	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2" (Крепления для труб Φ50)	buc	2,000	25,98 3,25	51,97 6,49
70	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 4" (Крепления для труб Φ110)	buc	2,000	31,45 3,71	62,90 7,42
71	RpCU05I	Executarea strângerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	7,000	69,57 69,57	486,99 486,99
72	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv(Проверка функционирования канализации)	10 m	4,200	3,71 3,71	15,58 15,58
		<i>Total</i>	лей			11 263,73
		Total Sistema K1, K3 Inclusiv salariu				11 263,73 2 272,90

		<i>Total</i>	лей			24 956,04
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			1 883,69
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i>				26 839,73
		<i>Transportarea marerialelor (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			987,37
		<i>Total ПЗ+Asigur+Transp</i>				27 827,10
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 8 %</i>	8 %			2 226,17
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp+Cheltu</i>				30 053,27
		<i>Benificiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			1 803,19
		Total Lucrari de obiecte sanitare Inklusiv salariu				31 856,46 8 371,96
		2. Montarea utilajului				
73	SE48A	Dus de salvare simplu sau cu dus ocular, asezat pe pardoseala, cu greutatea de 275... 300 kg, folosit în scopuri de protectie muncii (Кабина душевая)	buc	1,000	$\frac{105,94}{105,29}$	$\frac{105,94}{105,29}$
		<i>Total</i>	лей			105,94
		<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,5 %			23,69
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur</i>				129,63
		<i>Transport (ПЗ+Asigur) * 6 %</i>	6 %			0,04
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp</i>				129,67
		<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 76 %</i>	76 %			80,02
		<i>Total ПЗ+HP+ПН+HPШ+ППШ+Asigur +Transp+Cheltu</i>				209,69
		<i>Benificiu (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			12,58
		Total Montarea utilajului Inklusiv salariu				222,27 105,29
		3. Utilaj				
74		Огнетушитель ОП-2	buc	2,000	$\frac{250,00}{0,00}$	$\frac{500,00}{0,00}$
75		Огнетушитель МИГ-5	buc	1,000	$\frac{350,00}{0,00}$	$\frac{350,00}{0,00}$
76		Кабина душевая	buc	1,000	$\frac{3\,500,00}{}$	$\frac{3\,500,00}{}$

Deviz local de resurse № 8
Plan general. Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 57 901 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	36,328	46,38	1 684,90
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,400	46,38	899,78
3.	7129020012800	Pavator	h-om	69,896	46,38	3 241,78
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,060	46,38	49,16
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,594	46,38	2 021,88
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,002	46,38	788,56
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,570	46,38	165,57
Total manopera						8 852

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,871	95,00	82,75
2.	1212121212121	apa	m3	0,600	14,00	8,40
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,508	240,00	1 081,92
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,226	210,00	47,46
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,928	210,00	1 034,88
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,280	210,00	58,80
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,799	210,00	1 007,79
8.	2030112931102	Urne	buc	2,000	250,00	500,00
9.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,000	3 000,00	6 000,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	78,742	1,65	129,93
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	89,600	1,65	147,84
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	880,880	1,65	1 453,45
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr=5cm	m2	56,840	110,00	6 252,40
14.	2663102100000	Beton	m3	0,240	950,00	228,00
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,872	0,00	0,00
16.	2666122800286-12	Bordura beton pentru trotuare BP100.30.15	m	17,688	160,00	2 830,08
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8	m	22,612	120,00	2 713,44

18.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,112	60,00	6,72
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,120	60,00	67,20
20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,280	14,00	17,92
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,818	14,00	11,45
22.	4100126202818	Apa	m3	0,840	14,00	11,76
Total materiale de construcții						23 693

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,528	150,00	529,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,764	150,00	264,60
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,367	150,00	1 105,05
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,932	50,00	96,60
5.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,588	350,00	205,80
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,735	50,00	186,75
7.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,632	50,00	181,60
8.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	9,408	50,00	470,40
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	9,004	350,00	3 151,40
Total utilaje de construcții						6 190

Total	лєй	38 735
Asigurarea socială și medicală	22,5 %	1 992
Total		40 727
Transport	6 %	1 422
Total		42 149
Cheltuieli de regie	8 %	3 372
Total		45 521
Beneficiu	6 %	2 731
Total		48 252
TVA	20 %	9 649

Total deviz:

57 901

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr.5 al Inspectoratului
de politie Balti.**

**Investitor Inspectoratul General al Politiei
al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж откоса)	m3			224,82 158,62
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			28,92 13,45
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	46,38	13,45
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	60,00	0,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0400	14,00	0,56
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж старого бордюров)	m3			224,82 158,63
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,49
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile (Разборка асф/бетона)	m3			355,72 195,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	46,38	195,72
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	150,00	120,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	50,00	40,00
5	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			823,20 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	350,00	823,20
6	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A-usoare si marunie prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t			25,51 25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
7	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t			90,30 0,00

	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		1.2. Lucrari de reparatie				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			417,80 45,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,98
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			368,66 41,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	210,00	231,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,51
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,01
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток, Н=5cm)	m2			208,91 48,42
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	46,38	46,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	46,38	1,47
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr=5cm	m2	1,0150	110,00	111,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,65	25,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	210,00	18,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl. C 7.5, БР100.20.8	m			136,87 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,63
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare БР100.20.8	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	14,00	0,04
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton cl. C 7.5, БР100.30.15	m			199,07 31,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	46,38	24,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,65	5,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	210,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,00	0,08
	2666122800286-12	Bordura beton pentru trotuare БР100.30.15	m	1,0050	160,00	160,80
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,38 14,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,38	14,38
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			599,59 223,45
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	46,38	223,45
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	95,00	376,14
15	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc			3 370,24

						333,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	88,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	14,00	2,10
16	TsH91B	Instalarea urnelor	buc			605,54
						273,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	20,87
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	224,94
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	250,00	250,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	950,00	79,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	14,00	2,10

APROBAT:

Intocmit
SRL Profnatin

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr.5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 8
Plan general. Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 57 901 lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж откоса)	m3	10,000	224,82 158,62	2 248,20 1 586,20
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	32,000	28,92 13,45	925,45 430,41
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Демонтаж старого бордюров)	m3	2,880	224,82 158,63	647,47 456,85
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile (Разборка асф/бетона)	m3	4,540	355,72 195,72	1 614,99 888,59
5	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	0,250	823,20 0,00	205,80 0,00
6	TRI1AA04 C3	Incarcatea materialelor din grupa A-usoare si marunie prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t	10,000	25,51 25,51	255,09 255,09

7	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (Транспортировка строймусора на расстояние 15 км)	t	34,900	90,30 0,00	3 151,40 0,00
		<i>Total</i>	лей			9 048,40
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				9 048,40 3 617,14
		1.2. Lucrari de reparatie				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	3,920	417,80 45,92	1 637,76 180,00
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	4,480	368,66 41,74	1 651,60 187,00
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытий из бетонных тротуарных плиток, Н=5cm)	m2	56,000	208,91 48,42	11 699,04 2 711,56
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton cl. C 7.5, BP100.20.8	m	22,500	136,87 13,91	3 079,61 313,07
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton cl. C 7.5, BP100.30.15	m	17,600	199,07 31,07	3 503,71 546,91
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,200	14,38 14,38	31,63 31,63
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,220	599,59 223,45	131,91 49,16
15	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc	2,000	3 370,24 333,94	6 740,47 667,87
16	TsH91B	Instalarea urnelor	buc	2,000	605,54 273,64	1 211,09 547,29

		<i>Total</i>	лей	29 686,82
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu		29 686,82 5 234,49
		<i>Total</i>	лей	38 735,22
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu		38 735,22 8 851,63

		Total	лей	38 735
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,5 %	1 992
		Total ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ППИИ+Asigur		40 727
		Transport (ПЗ+Asigur) * 6 %	6 %	1 422
		Total ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ППИИ+Asigur+ Transp		42 149
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 8 %	8 %	3 372
		Total ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ППИИ+Asigur+ Transp+Cheltu		45 521
		Beneficiu (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6 %	2 731
		Total ПЗ+HP+ПН+HPИИ+ППИИ+Asigur+ Transp+Cheltu+Benifi		48 252
		TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benifi) * 20 %	20 %	9 649
				57 901
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 852

Intocmit

SRL Profnatin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)